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FBI AREŠTAVO ŠOFERIŲ UNIJOS 
VICEPREZIDENTĄ JAMES HOFFA
Bandė papirkti senato komiteto štabo narį
WASHINGTO'NAS, D. C. — šoferių unijos viceprezidentas, 

James Hoffa, 44 metų, kuris taikosi į prezidento Dave Beck vietą, 
buvo ketvirtadienio naktį areštuotas FBI agentų viename Wash- 
ingtono viešbuty.

Pas jį rado vogtų dokumentų, 
kopromituojančių šoferių unijos 
vadus, kuriuos dabar šukuoja 
senato specialus komitetas, va­
dovaujant sen. McClellan (dem., 
Ark.).

Dokumentai buvo pavogti iš 
senato komiteto štabo. Doku­
mentų “vagis” buvo New Yor- 
ko advokatas John Cheasty, dvi­
gubas agentas.
Dave $1000; kitus $17,000 vėliau

Advokatas Cheasty, Hoffos 
pažįstamas iš Detroito, buvo jo 
kalbinamas ieškoti tarnybos se­
nato specialajame komitete ir 
informuoti Hoffą, ką komitetas 
yra slaptai sužinojęs, apie šofe­
rių unijos vadų kompromituo­
jančius darbus.

Buvo pageidauta, kad Cheas­
ty pavogtų dokumentus, kurie 
pasirodytų kenksmingi unijos 
bosams.

Advokatas Cheasty apie šį 
Hoffos pasiūlymą pranešė ko­
miteto vadovams, šie sutiko jį 
priimti ir leisti jam “šnipinėti” 
Hoffai, net pavogti dokumentų, 
kad Hoffas įgytų pilną pasitikė­
jimą savo agentu.

Hoffa sumokėjo advokatui 
Cheasty $1,000, o kitus $17,000, 
pažadėjo sumokėti vėliau, kai 
komitetas baigs tyrinėjimus, o 
advokatas savo uždavinius.
Suėmė du pagelbininkus

James Hoffa, faktiškasis šofe­
rių unijos, turinčios 1,400,000 
narių, valdytojas, buvo paleistas 
iki teismo už $25,000.

FBI agentai be to suėmė Flo­
ridos advokatą Hyman Fisch­
bach, taipgi už papirkinėjimus. 
Suėmė ir Hoffos sekretorę Mrs- 
Dorothy Dobrescu 'Detroite.

Prezidentas Dave Beck, kuris 
taipgi bus senato komiteto ap­
klausinėjamas, pareiškė didelį 
nusistebėjimą savo pavaduotojo 
Hoffos elgesiu.

Hoffa buvo laikomas nepa­
prastai gudriu žmogum. Jį jau 
kvotė penki kongresiniai komi­
tetai ir jis visad išsisukdavo, ne- 
sigriebiant konstitucijos 5 str.

Indonezų sukilėliai 
privertė pasitraukt 
ceKtrinę vyriausybę

Respublikoj įvedė karo stovį
JAKARTA, Indonezija. — In­

donezijos federalinė vyriausybė, 
sudaryta prieš metus iš trijų 
partijų ir vadovaujama Ali Stas- 
troamidjojo, sukilėlių spaudžia­
ma, atsistatydino.

Prezidentas Sukamo paskelbė 
respublikoj karo stovį, šiuo ak­
tu buvo pripažintos provincijų 
karinių įgulų viršininkams tei­
ses perimti administraciją į sa­
vo rankas, ką jau jie, išskyrus 
Javos salą, buvo padarę, sukel­
dami nekruvinas revoliucijas

Prez. Sukamo kviečia provin­
cijų revoliucines valdžias pasita­
rimams. Revoliucionieriai yra 
nusistatę prieš valdžios sukon­
centravimą į Jakartos vyriausy­
bę, prieš dalinių valstybių iš­
naudojimą ir prieš komunistų 
įsileidimą į valdžios tarybą, ku­
ria prez. Sukamo nori iškelti 
aukščiau parlamento.

IŠ VISO PASAULIO
JT atstovas Pakistane

KARACHI, Pakistanas. — 
Jungtinių Tautų Saugumo Tary­
bos pirmininkas Gunnar Jarr­
ing, švedas, atvyko į Pakistaną 
ieškoti sprendimo Kašmiro vai­
de šu Indija. Paskui jis važiuos 
kalbinti Indijos vyriausybę pa­
siduoti JT nutarimui paskelbti 
Kašmire plebiscitą.
Nutraukė gazolino suvaržymus

KOPENHAGA, Danija. — 
Gazolino ir kitų žibalo produk­
tų suvaržymai, įvesti lapkričio 
mėnesį dėl Suezo kanalo uždary­
mo, Danijoj jau panaikinti. Ga­
zolinas jau laisvai pardavinėja­
mas ir Graikijoj.
Derybos dėl nusiginklavimo

LONDONAS. — Ateinantį pir 
madienį penkios didžiosios vals­
tybės atnaujins prieš porą metų 
pradėtas nusiginklavimo dery­
bas. Derybose dalyvauja JAV, 
Anglija, Prancūzija, Kanada ir 
Sovietų S-ga. šios šalys priklau­
so JT nusiginklavimo komiteto 
padaliniui.
$75,000 danų mokslininkui

NEW YORKAS. — Pirmoji 
premija, paskirta Fordo šeimos 
už nuopelnus atomikoje, atite­
ko danų fizikui Niels Bohr, 71 
metų. Premijos didumas — 
$75,000. Niels Bohr laimėjo No­
belio premiją 1922 m. Karo me­
tais jis dirbo Amerikoj prie pir­
mos atominės bombos. Formalus 
premijos skirstytojas yra tai­
kos atomo fondas.
Kaip ir Sovietų Sąjungoj

GIUDAD TRUJILLO, Domi­
nikos respublika. — Vienintelė 
partija respublikoj — Domini­
kos asemblejos partija — pasky­
rė vienintelį kandidatą į prezi­
dentus. Jis yra šalies diktato­
rius Hector Trujillo. Laimėji­
mas garantuotas.
Kanada suveda galą su galu

OTTAWA. — Priešingai Jun­
gtinėms Valstybėms, Kanada ne 
tik suvedė pereitais metais ša­
lies pajamas su išlaidomis, bet 
dar sutaupė $285 mil. Kanada 
subalansavo biudžetus su perte­
klium ir ankstyvesniais metais, 
bet pereitų metų likutis buvo di­
džiausias.

Arabų Balsas šaukia 
į kovą prieš Izraelį

Fedajai pasiruošę terorui
BEIRUTAS, Libanonas. — Iš 

Kairo radijo stoties, kuria siun­
čiama Arabų Balso programa, 
buvo atvirai pasakyta, jog Egip­
tas ir ateity siųs savo Savižu­
džius teroristus (f ėda jus) į Iz­
raelį.

“Fedajai sės ir toliau terorą 
Izraely, kaip jie darė anksčiau”, 
šaukė Arabų Balsas. “Akabos 
įlanka bus uždaryta Izraelio lai­
vams. Tirano sąsiauriai yra 
Egipto teritorialiniai vandenys. 
Tarptautiniai įstatymai pripa­
žįsta visoms valstybėms teisę į 
jų teritorialinius vandenis”.

I UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
SEATTLE, WASH. — Dave Beck'o sūnus, Dave, Jr., laikosi įsikibęs į tėvo apsiaustą ir stengias] 

tėvą kaip galima greičiau įsodinti į automobilį. Dave Beck, šoferiu unijos prezidentas, grįžo iš 
Europos. Dabar jis turės aiškintis senato komitetui dėl savo milžiniškų pajamų, kurias jis gauna 
iš unijos. , :

ŠALTAS NIX0N0 SUTIKIMAS SUDANE
Skrendant į Libiją, sugedo jo lėktuvas

KHARTOUM, iSudanas. — JAV viceprezidentas iR’ichard’ 
Nixon, lankydamas Afrikos ’šalis, patyrė patį šalčiausią sutikimą 
Sudano valstybėj, kuri gavo nepriklausomybę 1955 metais. Ji 
turi 9 mil. gyventojų.

Sostinėj jį pasitiko tik penke­
tą tūkstančiu žmonių. Kas 25 
žingsniai stovėjo policininkas. 
Vyriausybė žinojo, kad sudanie- 
čiai nemėgsta amerikiečių ir kad 
tarp jų yra nemaža komunistų
agitatorių.

Komunistai daugiau už visus 
pasirūpino, kad Nixono viešna­
gė būtų kuo nemaloniausia. Jie 
išspausdino ir išplatino gatvėse 
proklamacijų su piktais išsireiš­
kimais prieš Ameriką ir su rei­
kalavimu viceprezidentui tuoj- 
dingti “iš mūsų žemės”.

Ten Nassers didvyris
Nxonas ir be komunistų ra­

ginimų pasistengė per dieną iš­
sikalbėti su vyriausybės vadais, 
o taip pat su opozicinės partijos 
vadu, ir ketvirtadienį apleido 
Sudaną.

Pakeliui į Libiją, kur jis susi­
tiks su karalium Idris, sugedo 
lėktuvas. Reikėjo grįžti atgal 
į Khartoum ir palaukti, kol avia­
cija prisius iš artimiausios bazės 
kitą lėktuvą.

Sudanas kaip kolonija buvo 
valdoma Anglijos ir Egipto ben­
drai. Prieš skelbiant nepriklau­
somybę, Sudane buvo išsiplėtęs 
didelis sąjūdis už uniją su Egip­
tu. Unionistų partija pralaimė­
jo, bet nusistatymas laikytis su 
Egiptu ir pripažinti Nasserį mu- 
zulmonu pasaulio politiniu vadu 
yra Sudane kaip ir visuotinis.
šnairuoja į Ikes doktriną

Apie JAV Vidurinių Rytų 
programą (Ikes doktriną) suda- 
niečiai atsiliepė su dideliu nepa­
sitikėjimu. Jie apsispręs tik ga­
vę ženklą iš Nasserio kaip lai­
kytis santykiuose su Amerika.

• Sudano premjeras Khafil pri­
sipažino norįs Amerikos ekono­
minės paramos, bet su sąlyga, 
kad Sudanas galėtų ir toliau lai­
kytis nuošaliai didžiųjų šalių 
blokų.'

Panašią “neutralumo” dekla­
raciją paskelbė Kaire Egipto, 
Sirijos, Saudi Arabijos ir Jor­
danijos valdytojai. Visos šios 
šalys laikomos nedraugiškiausio- 
mis Vakarų pasauliui.

I Vėliausios Žinios !
e Izraelio užsienio reikalų mi­

nisteris Goldą Meir pranešė, kad 
Izraelis pasiųs į Akabos įlanką 
karo laivus, kurie saugos pra­
plaukiančius prekinius laivus, 
jei Egiptas bandys juos nepra­
leisti.

@ Valstybės departamentas 
pranešė, kad jis svarsto ekono­
minės paramos programos at­
naujinimą Izraeliui. Pagal šią 
programą buvo numatyta pre­
kių už $20 mil. Programa buvo 
sulaikyta, kilus ginkluotam kon­
fliktui spalio mėnesį.

• Partis Island, S. C., mari­
nu kareivinėse Įeit. William Con­
roy sumušė naujoką David Por­
ter už tai, kad jis teisme liudi­
jo apie žiaurumus instrukto­
riaus WiRiam Walsh, kuris bu­
vo už tai nubaustas.

• New Yorko biržoj policija 
keletą valandų ieškojo bombos, 
kaip kad pranešė telefonu neži­
nomas balsas. Bet bombos nera­
do.

• AFL - CIO j prezidentas 
George Meany pareiškė visišką 
pritarimą senato komitetui, ty­
rinėjančiam šoferių unijos va­
dų ’suktybes. /Juo (komitetas 
daugiau nuveiks, juo mažiau liks 
valymo darbo unijų federacijai, 
pasakė jos prezidentas.

Lėktuvo nelaimėj 
Anglijoj žuvo 22

MANCHESTER. — Viscount 
tipo moderniškas lėktuvas, leis­
damasis į Manchester aerodro­
mą, pataikė į namus ir sudegė.

Nelaimėj žuvo visi keleiviai, 
15, ir visi lakūnai, 5. Be to, žu­
vo name moteris ir vaikas.

Metrinė sistema Japonijoj
TOKIJAS. — Nuo balandžio 

1 d. Japonijoj bus įvesta metri­
nė matavimo ir svėrimo siste­
ma.

Ligi šiol pagrindinis japonų 
ilgio matas buvo “(šaku”, lygus 
anglusaksų pėdai, ir svorio ma­
tavimui “kanu”,. lygus 8 sva­
rams.

Lautner išvardijo 
21 komunistą iš 
spaudos leidyklų

Kongreso komitetas pačiupinės 
ir lietuviškas išgamas

NEW YORKAS. — Kongreso 
prieašmerikinės veiklos komite­
tas pradėjo tirti komunistus, 
susimetusius į laikraščių ir žur­
nalų leidyklas New Yorke.

Šį kartą daugiausia aiškinami 
komunistai, .dirbą svetimų kalbų 
spaudoj. Jau pirmą tyrinėjimų 
dieną buvęs komunistų veikėjas 
John Lautner išvardijo 21 ko­
munistą, kurie dirba bolševikų 
propagandoj, pridengto j viso­
kiais pavadinimais.

Lautner dabar yra tęisingumo 
departamento patarėjas komu­
nistų veiklos klausimais. Parti­
joj jis išbuvo 21 metus.
Mažumų spaudos parazitai

John Lautner liudijo, kad iš 
vengrų savaitraščio “Hungarian 
World” komunistai yra: Žoltan 
Deak, Alex Rosner, Arpad Nagy 
ir Louis Datler. Iš “German- 
American Tribune” — Margarit 
Adler. Be to, Catherine Gyar- 
maty, “Womans’ Worls”, redak­
torė, Clara Reich, buvusi Inter­
national Workers Order vengrų 
skyriaus sekretorė, Michael 
Tkakach, iš “Ukrainian Daily 
News”.

Kiti jo demaskuoti komunis­
tai buvo: Irving Freed ir Paul 
Novick iš žydų laikraščio “The 
Morning-Freiheit”, John Gates 
iš “Daily Worker”, Milton Ho-, 
ward i'š “Daily Worker” sekma­
dienio laidos; Theodore Bayėr ir 
Samuel Nikolaus iš “Russky Go­
los”, Mrs. Margaret Krumbein. 
užsienio leidyklų (komunistų) 
registruota agentė.
Iš žurnalų leidyklų

John Lautner nurodė kaip ko­
munistus Joseph Felshin, alias 
Fields, iš “New Century” leidy­
klos, Boris Cohen, “Prompt 
Press” direktorių, Rose Baron, 
buvusia knygyno, savininkę. Saul 
Auerbach, alias James Allen ir 
Jessicca Smith, “Soviet Russia 
Today redaktorė.

Kongreso komitetas apklausi­
nės ir lietuvių komunistų laik­
raščio “Laisvės” redaktorių 
Bimbą ir kitus bimbukus, kaip 
Mizara.

• JAV įspėjo Egipto ir Izra­
elio vyriausybes susilaikyti nuo 
bet kokių aštresnių žygių, kurie 
galėtų sukelti naują karą.

S. LLOYD REIKALAUJA GARANTUOT 
ARABŲ TERITORIJŲ NELIEČIAMYBĘ

Bet žydai turi būti tikri, kad jų valstybė 
nebus sunaikinta, sako britų užs. ministeris
LONDONAS. — Anglų parlamente užsienio reikalų ministeris 

Seliwyn Lloyd išdėstė savo vyriausybės konkrečius planus, ku­
rių laikantis būtų galima pašalinti dabartinius pavojus Viduri­
niuose Rytuose ir užtikrinti taiką tarp Izraelio ir arabų šalių.

Prezidentas išplaukė 
palengva į Bermudą

NORFOLK, Va. — Preziden­
tas Eisenhoweris ketvirtadienio 
vakarą išplaukė sunkiuoju krei­
seriu “Canberra” neskubėdamas 
į Bermudą, kur jis konferuos 
kovo 21-23 dienomis su Anglijos 
ministeriu. pirmininku Macmil­
lan.

Į kreiserį prezidentas įlipo su 
penkiais palydovais, tarp jų bu­
vo jo gydytojas gen. Snyder ir 
spaudos sekretorius James Ha­
gerty.

Ji lydi ir du mažesni karo lai­
vai — naikintojai, šie paėmė ir 
būrį laikraštininkų.

Vyriausybė aprūpina 
savo spaudą slaptom 
žiniom, sako B. Fisk
Life ir Time žurnalai esą 
Ikes propagandos organai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso atstovas B. Fisk (d., 
Ca.) reikalavo ištirti vyriausy­
bės šališką elgesį su Amerikos 
spauda. Jis sako, kad kai ku­
rie laikraščiai gauna teisę skelb­
ti šalies paslaptis, tuo tar­
pu, kai kitų laikraščių prie tų 
paslapčių neprileidžia.

Šis kongreso narys minėjo 
Life ir Time žurnalus, kaip dau­
giausiai privilegijuotus. Bet šie 
žurnalai, priklausą Henry Luce 
koncernui, pasidarę Eisenhowe- 
rio vyriausybes propagandos or­
ganais.

Jie smarkiai puola tą spaudą, 
kuri kritikuoja vyriausybę. O 
leidėjo Luces žmona Clare 
Booth Luce už vyro spaudos pa- 
sitarnavimą Ikes vyriausybės 
propagandai, buvusi pasiųsta 
ambasadorium į Italiją.

Susidūrė olandų 
laivas su italų

LONDONAS. — Olandų ke­
leivinis laivas Waterman, 9,000 
tonų, plaukiąs su 812 žmonių į 
Ameriką, susidūrė šiaurės At­
lante su italų prekiniu laivu.

Olandų laivui pramušė dido­
ką skylę, bet virš vandens lini­
jos. Jis pranešė, kad galės savo 
jėgomis sugrįžti atgal į Roter­
damą.

Laive buvo 450 olandų imi­
grantų ir 312' vengrų pabėgėlių, 
plaukiančių į Kanadą ir Jungti­
nes Valstybes. Italų laivas nu­
kentėjo dar mažiau.

Nužudė 26 vengrų 
laisvės kovotojus

Komunistai netrugdomai 
skerdžia savo aukas

BERLY7NAS. — Komunisti­
nės Vengrijos atstovas sako, 
kad pastarosiomis savaitėmis 
buvo nuteista ir sušaudyta arba 
pakarta 26 vengrai, kurie spa­
lio- lapkričio mėnesiais kovojo 
už Vengrijos išsilaisvinimą prieš 
rusų okupantus.

Iš Lloydo kalbos paaiškėjo, 
kad anglų vyriausybė yra nepa­
tenkinta dabartinėmis Izraelio 
sienomis. Jis reikalavo sienas iš­
taisyti, duodamas suprasti, kad 
Iziaelio teritorija būtų vietomis 
apkarpyta arabų kaimynų nau­
dai.

Išvedus naujas sienas, Jung­
tinės Tautos turėtų suteikti ga­
rantijas ne tik Izraelio valsty­
bės nepriklausomybei, bet ir 
arabų šalims, kad jos niekad ne­
bus užpultos izraelitų. Kartu 
arabams turi būtį aiškiai pasa­
kyta, jog jie įsisąmonintų, kad 
jų planai sunaikinti Izraelio val­
stybę yra nepateisinami ir ne­
realizuojami.
Egipto gubernatorius Gazoj

Penktadienį į Qazą atvyko su 
savo 'štabu Egipto civilinės ad­
ministracijos gubernatorius gen. 
Latif.

Jis pareiškė, kad jo adminis­
tracija stengsis kuo glaudžiau­
siai dirbti su Jungtinėmis Tau­
tomis. JT gen. sekretoriaus pa­
vaduotojas Dr. Ralph Bunche 
penktadienį nuneigė Egipto vy­
riausybės agentūrų paskelbtą 
neva jo užtikrinimą Egipto pre­
zidentui Nasseriui, kad jis užtik­
rino JT bendradarbiavimą su 
Egipto administracija Gazoj.

Atseit, Gazoj turės taikintis 
ne Jungtinės Tautos prie Egipto 
administracijos, bet Egipto ad-< 
ministracija prie Jungtinių Tau-1 
tų. Faktiškai, ir vienas ir kitas; 
pareiškimas atskleidžia tą pa-į 
čia pagrindinę mintį, kad JT su-’ 
tinka perleisti Egiptui Gazos sri- 
ies valdymą, nežiūrint1 prote's- 
ų ir grasinimų iš Izraelio vy­

riausybės.

Kruvinos kautynės 
Kubos diktatoriaus 
Batistos palociuje

Studentai bandė likviduoti 
prezidentą; žuvo 40 žmonių

HAVANA, Kuba. — Diktato­
riaus priešininkams trečiadienį 
pasisekė įsiveržti į jo palocių, 
kur tarp jų ir sargybinių išsi­
vystė kruvinos kautynės.

Sukilėliai, daugiausia Hava­
nos universiteto studentai, pra­
simušė pro sargybas prie prezi­
dento rūmų ir jau buvo netoli 
generolo Batistos kabineto. 
Lemtingasis mūšis vyko ant 
laiptų. Sargybiniu kovai vado­
vavo pats diktatorius Batista su 
revolveriu lankoj.

Rūmuose ir prie jų žuvo apie 
40 žmonių, žuvo ir vienas ame­
rikietis, kareivis Peter Korenda, 
sekęs kautynes iš balkono gre­
timame viešbuty.

Ketvirtadienį Kubos vyriau­
sybė skelbė, kad mieste vėl ra­
mu. Tik gatvėse, ypač prie pre­
zidento palociaus, sutelkta dau­
giau kariuomenės ir tankų.

PALAIDOJO ADM. BYRD
WASHINGTONAS, D. C. — 

Ketvirtadienį Arlingtono kapi­
nėse buvo palaidotas garsusis 
poliarinių sričių tyrinėtojas ad­
mirolas Richard Byrd.
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futbolo klasė, kaip ir visos al­
pių rungtys pašliūžose, seniai 
yra užsitarnavusi garsų vardą 
Europos kontinente. Viena sa­
vo laiku buvo lyg ir Mekka 
futbolininkų pasauliui, nes iš 
čia labiau, negu kad iš Buda- 
pešto ar Prahos, spinduliavo 
gilesnės srovės impulsas, kuris' 
siekė pristabdyt britų domina­
vimą Europoj. Vienos futbolo 
mokykla pasižymi tuo, kad 
pats žaidimas vyksta tokia len­
gva forma, o vis tai techninio 
apšlifavimo vaidmuo, kur pa­
skiri teamo dalyviai su ta na­
tūraliąja veiksmų forma, vi­
siškai be perdėtos jėgos ir gru­
bumo, išreiškia tikrąją pilno 
žaidimo esmę, šis pranašumas 
savo laiku buvo toks žynius 
Europoje, kai 1931 m. austrai 
Berlyne įpina 6:0 vokiečiams 
ir tų pat metų rudenį, atsigrie- 
bimo rungtynėse, Vienoje vėl 
sausu 5:0 rezultatu, santykį ke­
lia ligi 11:0. Tą Wunder teamo 
ekipą tuo laiku sudarė Hiden; 
Rainer, Sesta; Gali, Smistik, 
Nausch; Zischek, Gschweidl, 
Tindelar, Schall ir Vogi, čia 
pat tenka pastebėt, kad 41 kar­
tą savo krašto spalvų gynėjas 
ir dar rinkt, k-dos kapitonas, 
Nausch niekad neturėjo pro­
gos žaisti prieš vokiečius. Nuo> 
to laiko praėjo daug metų, bet 
jau austrams susilipdyti 
šaus pajėgumo rinktinę 
siseka.

Būdinga, kad austrų 
kuri, kaip ir vokiečiai, naudo­
ja vieną ir tą pačią kalbą taip 
artimai gyvendami, sportinės 
raidos kelyje teturėjo mažai 
tarpvalstybinių futbolo susiti­
kimų. Kovo 10 d. Vienoje pra­
vestos rungtynės, kurias sekė 
65,000 žiūrovų, buvo tik ketu­
rioliktos, kai tuo tarpu su to­
kia Šveicarija jau turėta net 
32 kartus, ir jeigu dar atimti 
olimpinių turnyrų susitikimus 
(1912 Stockholmo ir 1954 Ber­
no), tai belieka tik 11. Priežas­
tis — savo laiku vokiečių DFB 
(berods, 1924 m.) pažiūra į įve­
dimą profesionalizmo Austri­
joje, bendravimą buvo stabili­
zavusi.

Lentelė abiejų kraštų susiti­
kimų taip atrodo:

Okartus laimėta Austrijos

įkirsta virš 4 įvarčių. Tai puo­
limo nuopelnas.

*

Baigminės futbolo rungtynės 
Europos klubų taurei laimėti 
įvyks gegužės 29 Madrido mie-

pirmosios rungt. 
atsigrie-

gana dažnai dar neapsprend­
žia pačio vieneto bendrą lygį, 
o lik tuokartinį, ir pati perga- ste. Pusiaubaigmei yra šie šu­
lė dar nėra aukščiausiu tikslu sitikimai ištraukti: Manchcs- 
spoiTe. Austrų pasirodymai ter United — Real Madrid (ar 
tarptautiniame forume dangų- QGC Nizza;
moj ir grindžiami šiuo princi- 3:0 Madrido naudai, 
pu, todėl jų žaidimo lygis nėra bimas kovo 14.) ir Roter Stern 

j išgyvenęs ilgesnės krizės, o tik Belgrad 
trumpalaikes prieauglio surin­
kimo valandas. Tiesa, 1954 m.
Bazely vokiečių nukirsti net 14-22 d.) šį kartą bus išveda- 
6:1, jie ir šiandien sunkiai mas ir nugalėtojo titulas. Jei 
analizuoja to smūgio pasek- grupinių susitikimų taškai iš­
mes, bet po to austrai vėl pa- silygintų, kaip 1954 m. buvo 
stovūs ir dabar, kaip ii’ vokie- tarp Ispanijos ir Vokietijos k- 
čių, abejos rinktinės buvo be-įdų, tada abi k-dos bus paskel- 
veik 90% atjaunintos, kurių'’ 
tikslas — 1958 m. pasaulio p- 
bėms išrinkti tinkamą ir gerai 
atstovaujančią krašto rinktinę.

— Fiorentina Florenz.
*

F iF c s jau ni ų t urn y r e

btos laimėtojomis.
-i- -i»

(bal.

2-jos lygiosios.

pana- 
nepa-

tauta.

Abiejų kraštų rinktinės bu­
vo dideliu kruopštumu ruošia­
mos, bet pati austrų spauda, 
kaip tai per anksti pradėjo 
nerviškai bijoti buvusio (6:1) 
pralaimėjimo ir gal ne laiku 
baimino žaidėjus ir visuome­
nę.

Vokiečiai savo pergalę (1954 
Bazely) lygina su 1937 m. rink­
tinės didžiausiu laimėjimu 
prieš Daniją 8:0, nes to laiko 
vienuolikė ne pasekme verti­
nama, bet ypatingo lygio žai-

. dimu. Aplamai tenka pasakyt, 
kad vokiečiai neturi tokių ge­
rų, dalinai įgimtų žaidimo sa­
vybių, kaip vengrai, austrai ar 
čekai, nes viskas buvo bazuo- 
j am a
luinu. Dabartinė situacija kei­
čiasi žymiai, nes ir fiziško la­
vinimo metodas bei paskirtis 
persimetė į sporto klubus ir 
trenerių darbo planą.

Stebint pirmųjų susitikimų 
eigą, ryškiai matome, kad pra­
džioje net 4 kartus austrai lai­
mi prieš vokiečius, kai tuo tar­
pu pačioj Vokietijoj tuo laiku 
visas sportinis veikimas buvo 
daug stipresnis ir platesnės ap­
imties, o tas parodo austrų 
įgimtų žaismo savybių prana­
šumą.

Ši trumputė apybraiža tebū-'nuo sporto teismo sprendinio, 
na ryškesniu pavaizdavimu šių i kuriam 
kraštų futbolo žaidimo 1 
valstybinių susitikimų. Dalinai' melu) 
tas paskatins ir mūsiškius būti DM piniginės baudos. Čia FA- 
veržlesniais, a la Sindelar, SKui būtų gera priemonė biu- 

letiniui remti, nes pas mus 
daug tokių “big mouth” yra.,

•K 'i» H’

Sp. Vgg. Fuerth, kuri šiuo 
metu pietų I lygoje stovi tik 6 
vietoj, laimi 3:2 prieš Vasas 
Budapest.

nuo
run-

ir “vokišku” verž

1000 j. bėgime teko matyti 
juoduką Sowell (Melbourne 
IV-ju su 1:48,3 min.), kuris 
labai lengvu, tiesiog žaidžian­
čiu stiliumi, laimi per 2:11,5 
min. Techniškasis rungtynių 
sklandumas vidut. lygio. Atsi­
sakymas dalyvauti vengro Ta- 
bori, kuris turi dalinai per­
temptus raumenis, vietos ame­
rikiečių spaudos buvo gana aš­
triai pultas, padarant jam ir jo

ŽIEMOS VAKARAIS KNYGA YRA 
GERIAUSIAS ŽMONIŲ BIČIULIS

APYSAKOS IR ROMANAI

tradicinių alpių rungtį vadi-j treneriui eilę neišpildytų pa- 
namo Arlberg-Kandahar. Ant­
rasis austras, Tony Mark, pel­
nė slalom rungtį. Moterų 
Lotte Blattl laimi slalom 
kombinacinį (irgi austrė). 1 
vis garsiosios austrų alpinu 
dūlėjimo mokyklos vaisiai. 

* * ¥

* *
Real Madrid, kurioj žaidžia 

ir žymusis di Stefanos, p-bių 
susitikime pralaimėjo 2:4 At­
letico Bilbao. 

* * *
Iš 8 pasiektų įvarčių (Stoke 

City — Lincoln City) 7 įkirto 
naujas rekordistas, žinoma, 
anglas Colman, 

‘i*
Šveicarams atsisakius 

numatytų tarpvalstybinių
gtynių su Vengrija (V.15), pa­
starieji pasiūlė šį terminą vo­
kiečiams, bet greičiausiai DFB 
priimti negalės, nes IV.3 Vo­
kietija žaidžia prieš Olandiją 
ir V.22 prieš Škotiją. Sporto 
sluoksniai tokių rungtynių no­
rėtų, ypač prieš besiartinan­
čias pasaulio p-bes. 

' * * *

gr.o

ir 
Tai 
sli-

čia tektų su pagarba primin­
ti ir vieno lenko pasirodymą 
(John Macy) Houston (Tex.) 

| Track Club, kuris 2 myk bėgi­
me buvo Il-ju ir amerikiečiui 
Max Truax sudarė gerą kon­
kurenciją žaidynių rėk. 8:56,7

Jour- (sen. 9:14,5). Jo nuotrauka, 
lengv. atl.’kartu su kitais iškiliaisiais, 

rungtynes sekė 11,000 žiūrovų, i rungtynių dieną tilpo Milwau- 
Olimpiniai aukso medalių lai- kee Journal 1 puslapy, pažy- 
mėtojai kaip pastorius Bob mint, kad jis “Polish Refugee 
Richard, Ira Murchison, ] 
Campbell, buvo pati viršūnė. 
Kuklios laikysenos R. Richard 
buvo ypatingai šiltai visų su­
tiktas, o kai dar nauju šių žai­
dynių rekordu perkopia 4,70 
m., publika labai ilgai kelia 
ovacijas. Mėginimas 15’9” — 
4,80 mtr. naujam pasauliniam 
rėk. visus tris kartus (nors ir šaut greičio čiuožimo

Garsiose Milwaukees 
nal Games” halės

I .
yp i ir jau kai kur pelnęs keletą 

laimėjimų. Mums gali būti pa­
vyzdžiu, kaip reikia prasimuš­
ti.

PATIKSLINIMAS

Pa-Kovo men. 1 d. Sporto 
šauly įsibrovė klaida — apra- 

P-bes 
lengyai liečiant kartelę) nepa-1 (Įvairios sporto žinios skyr.) 

pačias 
“T?--

vyko. Mažasis Murchison, vos Išvedant nugalėtojus ir 
tik 1,64 m. aukščio, lengvai i] p-bes nepažymėta žodis 
išplėšia 50 j. — 5,3 s. Dešimtko- pos”. Turi būti — Europos 
vos šiemetinis laureatas (irgi 
juodukas) Campbell, 50 j. auk­
štąsias kliūtis skina per 6,1 s.
— pakartotas pasaulio rekor­
das. Garsiosios mylios bėgime 
jokios star nebuvo ir ilgusis 
negras Ted Wheeler (iš Čika­
gos) pasekme 4:13,3 m.'leng­
vai laimi.

A I

šaulio futbolo p-bės būtų pra­
vestos tarp birželio 8-29 d. Se­
kmadieniai, t.y. 15 ir 22 d. yra 
išjungiami iš žaidimo dienų ir 
liktų grynam poilsiui. Žaidi­
mai būtų pravedami kiekvie­
ną dieną 7 vai. vak. 

&

Garbingasis vokiečių futbo­
lininkas, Fritz Waller krito

i už nesportišką elgesį 
tarp- prieš teisėją (p-bių rungtynių 

priteista sumokėti 150

veržlesniais, a la Sindelar, 
Kupfer ar Hanappi, kurie fut­
bolo pasauly pelnė istorinius 
vardus.

35:29 Vie-

Aust. naud.

Įvarčių santykis 
uos naudai.
7.6.1908 Vienoj 3:2
10.9.1911 Dresdene
29.6.1912 Stockholme 5:1
26.9.1920 Vienoj 3:2
5.5.1921 Dresdene 3:3
23.4.1922 Vienoj 2:0 Vokiet. n.
13.1.1924 Nuernberge 4:3 ” ”
21.5.1931 Berlyne 6:0 Auslr
13.9.1931 Vienoj

59 99

99 99

n
99 99

Flamengo Rio de Janeiro, 
kuri savosios (brazilų) futbolo 
v-bės buvo nubausta 30 d. už 
žaidimą su garsiąją Honved 
vengrų vienuolike, pirmąsias 
savo rungtynes, prieš Urugva-

Ferenc Puskas turimoji vila 
Budapešte, Vengrijos v-bės 
perleista naudotis ką tik grį­
žusioms (laiku) Melbourne 
olimpiados dalyviams. Išvada, 
jog pono 
nelaukia.

majoro Vengrija jau

*i- jjs sfe

iškilieji fulbolinin-

Vokiet. n.

22.3.1953
Vicnoj 
Koelne 
Bazely 
Vienoj

2:0
0:0 lygiesios

Vokiet, n.
Vokiet. n.

iional Montevideo, pralaimėjo 
0:1,

'k

Vokietijos rinktinė
10.3.1957

Ano meto garsiausias Vienos 
gynikas Pepi Blum, kuris bu­
vo “Weltmeister” titulu vadi­
namas (1956 m. rudenį miręs), 
su 50 tarpvalstybinių susitiki­
mų, buvo iškiliausias ir gar­
bingiausias Austrijos žaidėjas, 
šiuo metu yra naujas rekordi­
ninkas — Gerhard Hanappi su 
77 debiutais, kai vokiečių Paul 
•laimes turi net 71. Geriausi 
įvarčiu medžiotojai — centro 
miolikas Mathias Sindelai’ ir 
Fcrdl Swatosch be 4 kiekvie­
nas. Sw itosch ir Franz 1920 ir Fritz 
1921 m. pelnė net po 3. IFC Kaiserslautern k-da

Laimėjimas žaidime faktiš- turi 102:24 įvarčių ,kas reiškia, 
kai išryškinamas rezultatu, bet kad kiekvienose rungtynėse

Bcchume
3:1 (1:0) ir los vietos jauniai 
nugali berlyniečius 1:0. 1951 
m. lokiam susitikime vakarie­
čiai laimėjo 5:1.

5F . * *

Vengrų
kai (Honved k-dos) Bozsik ir 
antrasis kraštas (atsarg. kraš­
to rinkt.) Kotasz iš Vienos gri­
že į Budapeštą vairuodami 
naujus vakarietiškus automo­
bilius. Kairysis sparnas Czi- 
bor jau Romoje. Puskas, Koc- 
sis, Sandor ir Grosits (varti­
ninkas prieš V-ją Berno baig­
minėse rungtynėse), kasdien 
lankomi italų ir ispanų iškilių­
jų sp. klubų “meškeriotojų”.

* * *
Ispanijos — Šveicarijos tarp- 

valsl. futbolo rungtynės, kurios

MTK Budapešto iškilioji fut­
bolo ekipa nukerta VfB Stutt­
gart net 9:2 (2:1). Svečių trio 
su Machos - Hidekulli - Palotas įvyko III.10 Madride, pasauli- 
prieky, buvo centrinė puolimo nių p-bių eigai nustatyti, bai- 
ašis. Vengrai dar žais (III.13) gėsi 2:2. Chamartin aikštyne 
prieš Hamburgo HSV. j rungtynes įtemptai sekė 120,-

* * *
' Į

Iš 24 I lygos p-bių rungtynių 
Walterio diriguojama 

jau

000 žiūrovų.
* * *

žiemos 
Schranz

Prancū- 
sporte, 

laimėjo

Chamonix, 
zijos vietovė 
ausl ras Karl
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greičio p-bės.
S p. Pasaulio R-ja

h ■

ABSOLIUČIAI NIEKAS NEPARDUOS

Mes nemokame nuomos, nerengiam paradų, 
neturime brangiai apmokamu viršininkų, bet 

mes turime žemiausias kainas, negu bet 
kur kitur Chicagos miestė.

AUKŠTAS RŪŠIES BALDAI—BE BROKŲ.

General 
21 colio 
Admiral TV Radio ir Phon. kombinacija—cdnsole 
Automatinė Phon.. ir Radio kombinacija .................
Elektrinis drabužių,, džiovintuvas .................................
Maytag skalbykla’arba Maytag prosintuvas ....... .........
Air Conditioner '(vėsintuvas) ........................................
% arklių jėgos GE vėsintuvas, 7V2 AM ...... ’..............
Knapp-Monarch Elektrinis šildytuvas ............. ...........
General Electric lygintuvas (ironer) ............................
Elektriniai Manketai, nupiginti .......... .........................
Transitone Radios, nupiginti ........... .............................
17 akm. auks. rankiniai laikrodžiai, 14 kar. aukso ...

gab. Walnut Basic Witz valgomojo setas .................
gab. mahogany Bassett valgomojo setas .................
gab. Hooker valgomojo setas .................................. .
gab. Stanley Co. valgomojo setas ........................... :
gab. Basic Witz valgomojo setas ..............................
gab. Bassett valgomojo setas ...................................
gab. Chrome Dinette setas, formica viršus ........  ...
gab. Dinettes, formica viršus, nuo $39.50 ir aukščiau.

' 3 METŲ IŠMOKĖJIMAI.

Elecfric nešiojamas TV 
Televizijos console __

9
9
9
9
9
7
7
5

Reg.
.$119.00

Dabar 
$78.00

. 195.00 98.00
98.00

. 69.00 38.00
— 38.00

98.00
— 38.00

. 298.00 162.00

. 39.00 16.00
— 9.95
— 9.95
■ 39.50
59.00 24.00

.. 395.00 195.00
. 445.00 325.00
. 550.00 298.00
. 595.00 339.00
. 575.00 298.00
. 295.00 175.00

— 68.00

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC
3241 South Halsted Street

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vak. iki 9:30; sekmadieni 10—5.

PROGRAMA
Prie progos nepamirškite Budrike Radijo valandos su gerais daini­

ninkais ii’ orkestru. Ketvirtadieniais nuo 6-tos iki 7-tos valandos vakare 
iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

MEMO
FROM 
SMOKEYI

/^^ž<^€-Only you can

PREVENT FOREST FIRES!

1739 So. Halsted Street

Lietuvių autoriai:
P. Abelkis — Žemaičių Krikštas, 

(srovinis romanas. 422 psl...... $3.50
P. Abelkis — Atlaidų Pavėsy. Isto­

rinis romanas. 468 psl............... $4.00
Vytautas Alantas — Pragaro po­

švaistės. Romanas. 434 psl., gražiai 
įrišta........................................... $3.50

Pulgis Andriušis. Tipelis. Humo­
ristinis romanas. 240 pusi...... . $3 00

Pulgis Andriušis. Anoj pusėj ežero. 
Lyrinės apysakos. 102 psl.........  $1.50

Aloyzas Baronas — Sodas už Hori­
zonto. Romanas. 254 psl...........  $2.50

Aloyzas Baronas. Debesys plaukia 
pažemiu. Romanas. 224 psl...... $2.50

Birutė Pukelevičiūtė—Aštuoni La­
pai. Premijuotas romanas. 390 p. $3.75

St. Būdavo “Uždraustas stebuklas”. 
Romanas. 246 psl....... j.............  $2.60

Bronius Daubaras, MĖLYNA SUK 
NELĖ, Apysaka. 154 p............. $1.50

L. Dovydėnas—Tūkstantis ir Viena 
Vasara. Romanas, I dalis. 218 p. $3.00

L. Dovydėnas — Naktys Karališ 
kiuose. Apysaka jaunimui. 168 p. $2.00

L. Dovydėnas—Broliai Domeikos
260 psl. Premijuotas romanas $2.50 

Liudas Dovydėnas — Per Klausu­
čių Ūlytėlę. Apysaka. 176 psl. $2.20 

Jurgis Gliaudą. Namai ant Smėlio
Chicago, 1952 m., 221 psl.......  $2.00

P. Jurkus “Pavasaris prie Vardu­
vos”. Pasakojimas. 175 psl.......  $2.50

Marius Katiliškis — Užuovėja. 
Apysakų romanas. 362 psl...... $3.50

P. Kesiunas — Tarp žalsvų pala­
pinių. Romanas. 292 psl.......... $3.00

Juozas Kralikauskas, URVINIAI 
ŽMONĖS. Romanas. 266 p......... $2.75

A. Landsbergio “Kelionė”. Premi­
juotas romanas. 259 psl............. $2.50

Lazdynų Pelėda — Motulė Pavi­
liojo. Iliustruota, 43 psl.......... $0.60

H. Lukaševičius. Likimo žaismas.
Romanas. 231 psl.................,.... $2.50

Jonas Marcinkevičius — Kražių
Skerdynės. Istorinis romanas. Lie­
tuvoje premijuota knyga. I dalis. 
324 puslapių ............................  $3.00

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. II dalis. 
320 psl........................................  $3.00

Alg. Margeris. Čikagos šešėliai. 
Žiaurios tikrovės vaizdai, 1952 m.
316 puslapių ..............    $3.00

Alg. Margeris — Šliuptarniai,
Amerikos lietuvių tautinio ir kul 
tūrinio atgimimo laikų istorinis ro- 
manas. 652 psl., įrištas .......... $3.00

Alg. Margeris — Širdies Rūmai. 
Romanas. 450 psl..................... $4.00

Algirdas Margeris—Saulės Rūstybė. 
Romanas. 312 psl...... ................. $3.00

Nelė Maząlaitė SAULĖS TAKAS. 
Romanas. 418 p........................ $3.75

Vladas Ramojus—Lenktynės su Šė­
tonu. Karo nuotykiai. 292 psl. $3.00

Adomas Mickevičius — Konradas 
Valenrodas. Istorinė apysaka,.
98 psl.......................................... $1.50

V. Mykolaitis-Putinas — Altorių 
šešėly. Romanas. Trys dalys vienoje 
knygoje. 628 psl........ ......   $6.00

P. Orintaitė — Paslėpta Žaizda, 
launamartės takas. Romanas.
180 psl....................................... $2.00

Marija Radzevičiūtė ŽEMELĖ ŠVEN­
TOJI. Apysaka iš lietuvių knygnešių 
kovų. 182 psl............................... $2.00

Šatrijos Ragana — Sename dvare. 
Apysaka. III leidimas. 176 psl. $2.00

Alė Rūta — Trumpa Diena. Premi- 
. juotas romanas. 434 psl....... .....  $4.00

Ale Rūta — Duktė. Apvsaka.
250 psl....... .......... ..... . . $2.40

Balys Sruoga, KAS BUS KAS NE­
BUS, BET ŽEMAITIS NĘPRAŽUS. 
Jauno, vaikino nuotykiai Napoleono 
laikais Lietuvoje. 206 p........ $2.50

R. Spalis — Gatvės berniuko nuo­
tykiai. Apysaka jaunimui ir senimui. 
508 psl., gražiai įrišta............. $5.00

R. Spalis ANT RIBOS. “Gatvės ber­
niuko nuotykių” tęsinys. 482 p. $5.00

I. Simonaitytė — Aukštųjų Šimo­
nių Likimas. 438 psl. premijuotas 
romanas ...................................  $3.50

Ignas Šeinius — Raudonasis tva­
nas. 328 psl..........................  $3.50

Ignas šeinius— Kuprelis. 162 psl. 
Gražiai įrišta ...................   $2.00

Juozas Švaistas — Petras Širvo- 
kas. Lietuvių pasakų motyvais. 228 
psl................................................ $2.75

Juozas švaistas KNYGNEŠIŲ PĖD­
SAKAIS. Romanas. 295 psl.......  $3.00

P. Tulpė. Kalnų dvasia. Freibur- 
;as, 1946 m. 206 psl. ........    $1.50

P. Tulpė. Tilto sargas. P. Abelkio 
leidyklai 151 psl........................ $1.50

Andrius Valuckas — Nemuno Sū­
nūs. Romanas, I dalis. 280 psl. $3.00

L. Zeikaus “Laiptai Į Tolumas”.
Romanas. 241 psl......................  $2.50

VERSTINIAI VEIKALAI

L. Tolstojaus “Anna Karenina” I ir 
H dalis. Romanas. 437 psl.........  $4.00

NOVELĖS
K. Barėnas. Giedra visad grįžta.

Novelės. 215 psl., Įrišta ..........  $3.00
J. Gliaudą. Gęstanti saulė. Metme­

nys. 218 psl............. ........
Česlovas Grincevičius 

nakčio vargonai. Neįtikėtinos istori­
jos. 134 psl............ ................   $1.50

Juozas Grušas. Pabučiavimas.
Novelės. 156 psl........................ $1.50

Gabija. Literatūros almanakas.
550 pusi......................................  $6.50

J. Jasmin. A Kiss in the Dark. Short 
stories (vertimas iš lietuvių kalbos). 
150 psl. $1.00. Įrišta .................  $2.00

Landsbergis-Mekai — Lėtas. An­
troji proza. Gabija, 1951 m. $1.25 

Andrius Norimas—Naujas Veidas.
Novelės. 274 psl........................ $2.50

R. Spalis — Didžiosios atgailos.
Novelės. 354 psl........................ $3.50

Antanas Škėma — Šventoji Inga.
Novelės. 226 psl........................ $2.50

J. Švaistas. Eldorado. Apysakaitės 
ir vaizdeliai. 150 psl., įrišta .... $1.80

A. Vaičiulaitis. Kur Bakūžė
Samanota .....    $2.00

Žemaitės raštai. Karės metu. Lie­
tuvos šelpimo Fondo leidinys, So. 
Boston, Mass. “Keleivio” spauda, 
1917 m., 126 psl. .....................  $1.00

Povilas Gaučys — Pietų kryžiaus 
padangėje. Pietų Amerikos žymes­
niųjų rašytojų novelių rinkinys. 
480 psl..........................   $4.50

Maupassant — Karoliai. 228 psl.
......................................    $2.50

L. Pirandello. Pirmoji naktis.
Novelės. 124 psl................. $1.50

KULTŪRINIAI VEIKALAI
Dr. J. Balys. Lietuvių Tautosakos 

skaitymai, I-ji dalis. Išleido 
“Patria” ......    $3.00

Jonas Balys. Tautosakos Lobynas, 
I-II dalis .............   $3.00

J. Baltrušaitis. Lithuanian Folk Art 
248 psl., 80 iliustracijų, didelio 
formato .....................................  $2.00

Simanas Daukantas, BUDAS SENO­
VĖS LIETUVIŲ KALNĖNŲ IR ŽE­
MAIČIŲ. Romantiška Lietuvos isto­
rija. 360 psl. ............................  $4.00

Dr. P. Jonikas. Lietuvių kalbos 
istorija. Gražiai. įrišta į kietus vir­
šelius. 256 didesnio formato 
psl........ ......................................  $3.00

Dr. P. Jonikas, Gimtojo žodžio 
baruose. Bendrinės kalbos patari­
mai ir paaiškinimai. Chicago, 
1952 m...............................   $1.50

C. Jurgėlos “History of the Lithua­
nian Nation”. 544 psl. Kiet. apd. $5.00

Lietuvių Kalbos Vadovas. Tartis, 
rašyba, kirčiavimas, kalbos daly­
kai, žodynas. 1950 m.............  $4.50

Lietuvių Archyvas. Bolševizmo 
metai. 438 psl............................ $3.00

Dr. J. Remeika — Lietuvos Pajūrio 
Padavimai. 112 psl....................  $2.00

A. Maceina. Jobo drama. Žmogiško­
sios buities apmąstymas. 240 psl. $1.80

T. J. Vizgirda. Vilnius The Capital 
of Lithuania. 190 psl., iliustruota, 
didelio formato ......................... $2.00

D. P. Chantepie de la Saussaye.
Tikėjimų istorija .............  $10.00

Iš kur galėjo kilti vardas Lietuva. 
Etimologijos tyrimas. 24 psl...... 25c.

V. Augustinas LITHUANIA. Lietu­
vos vaizdu albumas, 120 psl...... $6.00

Tgnas. Šlapelis JUOZAS PAUTIE- 
NIUS. Meno raida. Forma. Pautieniaus 
kūrybos apibudinimas ir reprodukcD 
jos. 144 psl. ......    $5.00.,

Teodoras J. Kučinskas LYTIES 
GARBINIMAS. 144 psl............... $1.50

J. Dąbrila VAI LEKITE DAINOS. 
Lietuviškų dainų dainorėlis, 220 psl. 
Kaina .............   $1.00

V. Stulpino išleistas VYTAUTO 
DIDŽ. LAIKŲ LIETUVOS ŽEMĖLA­
PIS. Spalvotas. Kaina ................ $2.00

Dr. Antanas J. Gussen—DANTYS, 
jų priežiūra, sveikata ir grožis. Kie­
tais viršeliais ............................  $4.00

SCENOS VEIKALAI
Butkų Juzės Raštai. Drama, 

vaizdeliai, poezija .....................  $1.50
Balys Sruoga, MILŽINO PAUNKS- 

ME. Trilogija. 174 p................. $2.50
Vydūno “Prabočių šešėliai”. 1954m. 

leidinys. 182 psl........................ $2.50
Gyvieji numirėliai — Trijų veiks­

mų komedija.......................  $1.00
Vargšas Tadas — Dviejų vaizdų 

komedija. 1952 m. Naujienų leidinys. 
Kaina ..........................   $1.00

Audra giedroje. Trijų veiksmų 
komedija .................................. $1.00

Ale Rūta NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ 
VARGUS. Rimuotas vaidinimas.
64 psl...........................'............... $1.80

ATSIMINIMAI IR
BIOGRAFIJOS

J. Aistis, APIE LAIKĄ IR ŽMONES. 
Literatūriniai atsiminimai. 250 pusi. 
Kaina .......................................... $2.50

Jeronimas Cicėnas. Vilnius tarp 
audrų. 568 psl............................ $5.00

Casęy Deveikis—The Eager Beaver 
Regiment 410 psl., didelio formato, 
gražiuose viršeliuose...............  $7.50

A. Garmus. Nemuno pakrantė­
mis. Atsiminimai iš senos caristinės 
Lietuvos prie Nemuno ..........  $1.25

Dr. K. Grinius. Atsiminimai ir 
mintys. Daug įdomios medžiagos iš 
d-ro K. Griniaus gyvenimo dar ca- 
ristinėje Lietuvoje ............   $2.00

Juozas Grišmanauskas, Tolimieji 
Kvadratai, New York 1952 m..
192 psl ...................................  $2.00

Dan Kuraitis — Atsiminimai.
208 psl....................................... $2.00

Frank Lavinskas ir A. J. Bani- 
šauskas — Angliakasių atsiminimai. 
Trys dalys vienoje knygoje. Viso 
528 pusi......................................  $2.00

Kun. V. Rimšelis MIC TĖVAS PI­
JUS, 150 psl.............................  $2.00

J. Petruitis. Kaip jie mus sušaudė.
221 psl........................................  $1.80

J. Petruitis -■ Laisvę ginant. At­
siminimai iš kovų su bolševikais ir 
bermontininkais. 200 psl. .... $2.00

Mykolas Sleževičius. Gyvenimas ir 
darbai. A. Rūko redaguota, žinomų 
visuomenininkų straipsniai. 342 pis., 
iliustruota, kietais viršeliais .... $5.00

Dan Kuraitis — Daug Kraštų, Daug 
Žmonių. Kelionių aprašymai.
240 psl........................................ $2 00

VADOVĖLIAI
f A. Rinkūnas—Kregždutė, II dalis.

■ $3 00 j Skaitymai, aplinkos ir tėvynės paži-
’ ’................   $2.75

.. $2.00 
Vidur-

$2.00
$2.00
$2.00
(1951

F. M. Dostojevskis. Nusikaltimas ir 
bausmė. I dalis. Romanas.
301 psl. ...........,......................  $3.00

F: M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, II dalis. 258 psl.........  $2.50

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, III dalis. 300 psl.......  $3.00

M. Dostojevskis Pažemintieji ir Nu­
skriaustieji. Romanas. Išleido Nemu­
nas. 266 psl...............................  $2.50

Thor Heyerdahl, KON TIKI. Nuo­
tykiai Ramiajame vandenyne. 414 p. 
Kaina ........     $3.75

N. Gogol “Mirusios sielos”. M. Miš­
kinio vertimas. 290 psl............. $3.25

Mirko Jalusic—Cezaris I dalis. Isto­
rinis romanas ...........................

Mirko Jalusic—Cezaris, 
H dalis .....................................

Mirko Jalusic—Cezaris, 
III dalis ...................................

Paer Lagerkvist. Barabas,
metais Nobelio premiją laimėjusi 
knyga), 212 psl. Kaina ......  $2.25

Francois Mauriac, 1952 m. Nobelio 
□remijos laureatas. Gimdytoja. Ro­
manas. 134 psl.................  $1.75

Axel' Muntbe—San Michele kny­
ga, I dalis, 328 pusi. Parduodama 
tik kartu su II-ja dalimi..... .

Prosper Mėrimėe. Kolombą, 
manas. 222 psl........................
, Axel Munthe—San Michele 

ga, II dalis, 312 pusi. Parduodama 
ir atskirai ........................ ...... $2 s0

Guy De Maupassant. Moters
širdis. Romanas. 268 psl........... $2.60

W S. Reymont. Kaimiečiai, I da­
bs. Romanas. 352 psl. ........... $3.00

W. S Revmont. Kaimiečiai, II 
dalis. Romanas. 384 psl. ....... * ____ ___ ;

W. S. Reymont. Kaimiečiai, III da- nimas. 184 psl.
lis. Romanas. 472 psl. ................ S3.50 a. Rinktinas—Kregždutė, III dalis.

W. S. Reymont. Kaimiečiai, IV da- Tėvynės pažinimas. 230 psl.....  $3.00
'is Romanas. 392 psl. .............. $3.50 1 ” ’ ’ ’ ”

Roman Rolland
■iia, 112 psl. romanas. Autorius yra 
Nobelio 'premijos laureatas,
Atsilankykit arba siųskit money order) oridėję 10c. knygos persiuntimui.

$2.50 
Ro- 

$2.25 
kny-

S3.50

J. Kukanauza. Anglų kalbos grama- 
ppfras ir Liu | tika lietuviams. 192 psi. .......... 75c.

V. Daugirdaitė-Sruogienė. Lietuvos 
$1.20 istorija. 203 psi., liustr., Įrišta, $3.00

Chicago 8, Illinois NAUJIENOS, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill,
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KANADOS LIETUVIŲ ŽINIOS
HAMILTON, ONT. — š. m. 

kovo mėn. 3 d. įvyko KLB Ha­
miltono apylinkės valdybos rin­
kimai, kuriuose dalyvavo tik 
apie 25-2'7% rinkėjų, kurie tu­
rėjo balsavimo teisę. Nors tai 
yra daug didesnis procentas pa­
lyginus su praėjusiais metais, 
bet visgi jis nėra pakankamas, 
kad išrink ieji jaustųsi turį pil­
ną pasitikėjimą visos kolonijos, 
kuri yra gyva, aktyvi ir veikli. 
Rinkimų dieną bažnyčioje buvo 
per 300 parapijiečių. Kunigas 
Dr. J. Tadarauskas ragino visus 
eiti balsuoti, bet balsus suskai­
čius pasirodė, kad jie neviršija 
250 balsavusių...

Kaip teko patirti, kaikurjose 
kolonijose, balsavo dar blogiau; 
yra net tokių, kurios gavo vos 
8% balsų! Juk tai tikrai nesu­
prantama ir daugiau negu kei­
sta... Kuo paaiškinti tokį didelį 
tautiečių pasivumą? — Vieni 
mano, kad tai ginčų pasekmės, 
kurios vyksta Vlike ir bendrai 
visuomenėje, tautininkų des- 
truktyvinė veikla, kuri ypatin­
gai pasižymi skaldymo darbu ir 
stipria veikla užkulisiuose; daug 
yra piliečių, kurie viešai neina 
nei vienon, nei kiton pusėn, bet 
susilaiko ir laukia kas “lai­
mės”... Čia svarbu pažymėti, 
kad tautininkai veikia kartu su 
komunistais ten, kur yra liečia­
mas Lietuvos vadavimo reika­
las. Kaipo pavyzdį galima nuro­
dyti, kad niekas taip nepuola 
“Naujienas” ir jų vyr. redak. P. 
Grigaitį. Man prie'š 8 metus at­
vykusiam Kanadon, buvo tie­
siog keista kad komunistai dau­
giau puola Dr. P. Grigaitį, ne­
gu klerikalus, aršius katalikų 
veikėjus. Vienas senas komu­
nistas, kuris šiandien yra nei šis 
nei tas, man atvirai pasakė, kad 
iš Maskvos gautos instrukcijos 
yra labai griežtos: pirmoje eilė­
je pulti socialdemokratus ir jų 
vadus, o jau tik antroje eilėje 
klerikalus. Kur tik susitiksi bet 
kokį komunistą, ne svarbu pro­
tingą ar profaną, jis jau žino, 
kad “Dr. P. Grigaitis yra niekam 
vertas ir pats didžiausias prie­
šas komunistų veiklos kelyje”... 
Pasirodo, kad pagal Maskvos in­
strukcijas tai Dr. P. Grigaitis 
yra didžiausias sovietų priešas 
ir tik jis moka juos demaskuoti 
taip, kad jie viešai negali prieš 
jo argumentus atsispirti. Keis­
ta, bet tikra ir realu... Po 8 me­
tų man aišku, kad komunistai 
neturi didesnio priešo, kaip Gri­
gaitis!...

Kanados komunistų laikraštis 
“Liaudies Balsas”, kuris išeina 
Toronte, nuolat kartoja tą patį, 
ką ir “Laisvė” ir “Vilnis”, ku­
rie eina JAV. Bet jie mielai pa­
kartoja ir tautininkų spaudą, 
kuri puola lietuviškus veiksnius, 
kovojančius už’ Lietuvos išlaisvi­
nimą. Mes nemanome, kad tau­
tininkai turi sąjungą su komu­
nistais, bet jie noroms nenoroms 
jiems patarnauja. Skaudu ir ne­
malonu.

Lietuvių kolonijose tam tik­
ras pasyvumas yra siejamas su 
mūsų veiksnių nesugyvenimu ir 
nesantaika. Jie linkę palaukti, 
kol viskas susitvarkys.
ŠV. Kazimiero minėjimas

Š. m. kovo 10 d. Hamiltone 
Ateitininkų kuopa paminėjo Šv. 
Kazimiero vardadienį ir jo auk­
lėjamąją reikšmę Lietuvos jau­
nimui. Paminėjimą atidarė kuo­
pos pirmininkas Jeronimas Plei- 
nys, kuris savo gražiu ir kultū­
ringu žodžiu pasveikino susirin­
kusius ir paminėjo šv. Kazimie­

ro reikšmę jaunimui, kuris kaip 
ik buvo jaunimo globėjas ir yra 

sektinas šių dienų jaunimo,. 
Gerb. kuopos pirmininkas pa­
kvietė paskaitininką p. mokyto­
ją Domeiką atlikti paskaitą.

Pono Domeikos paskaita bu­
vo gana gera, stropiai paruo’šta, 
bet ji nenušvie'ė šv. Kazimiero 
reikšmės lietuvių tautai nė jos 
istorijai. Jis aptarė visus šv., 
bet užmiršo nors kelis žodžius 
pasakyti apie šv. Kazimierą... 
Jis tik savo paskaitos pradžioje 
pažymėjo, kad apie šv. Kazimie- 
ą esą labai maža žinių!... Keis­

ta ir nesuprantama. Juk ši pa­
skaita lietė šv. Kazimierą, o apie 
jį nė žodžio... Ar čia nebuvo p. 
Domeikai susimaišiusios kor­
tos?... Juk katalikiškų mokyklų 
jaunimas puikiai žino apie Don 
Bosko, apie Tomą Akvinietį, 
apie šv. Pranciškų ir kitus. Jis 
daug citavo iš Evangelijos mo­
ralų, kurie tai paskaitai visai ne­
buvo reikalingi. Jie visai nelie­
tė nei šv. Kazimiero gyvenimo, 
nei jo reikšmės Lietuvos jauni­
mui, nei Lietuvių tautai.

Po paskaitos buvo atlikta ga­
na graži ir skoninga meno pro­
grama. Ją paruošė mokytoja p. 
A. Grajauskaitė, kuri mūsų ko­
lonijoje yra jau senai žinoma, 
kaip didelė, pasišventėlė, didelė 
patriotė ir puiki auklėtoja. Ji 
moka savo mokinius uždegti tė­
vynės meile ir noru pažinti visa 
tai, kas mūsų mylimos tėvynės 
laukuose buvo gera ir įdomu. 
Jai priklauso ir tautinių šokių 
bei žaidimų nuopelnai. Jos mo­
kiniai gerai atliko meninę pro­
gramą.
Hamiltono lietuviai biznieriai

Prieš 8 metus Hamiltone lie­
tuviai buvo veik vien juodadar­
biai, plieno industrijos sunkaus 
darbo veikėjai, dirbantieji pas 
kontraktorius ir etc. Šiandien 
vaizdas yra gerokai pasikeitęs. 
Didelė dalis atvykusių jau. sukū­
rė šeimas, veik pusė Hamiltono 
lietuvių kolonijos jau turi įsigi­
ję namus, apie 75% turi maši­
nas (automobilius) ; gerokas 
skaičius verčiasi kontraktorių 
amatu: broliai Kažemekai, Gri­
galius, Panavas, Pėstininkas; 
bet geriausiai verčiasi maisto 
produktų verslininkai.

Ponai Vladas ir Alfas Kybar­
tai pirmiau valdė 3 krautuves. 
Vieną jų pardavė. Dabar bro­
liai tą biznį, kuris pirma priklau­
sė vienam Vladui Kybartui, pa­
sidalino pusiau: Vladas Kybar­
tas pasiėmė sau maisto produk­
tų krautuvę, kuri randasi 167 
King St. E., o broliui Alfonsui 
Kybartui perleido krautuvę 
esančią 142 James Street N. Abi 
tos parduotuvės yra mielai lan­
komos ne tik lietuvių, bet ir sve­
timtaučių, nes lietuviai manda­
giai ir sąžiningai patarnauja. Be 
to, maisto produktų krautuves 
turi šie lietuviai: Steigvilas 344 
Main st. W., Mykolas Tėnikai- 
tis 231 James st. N., Didžbalis 
1006 Cannon st. E.

Valgyklų biznyje pirmiau bu­
vo apie 9 lietuviai. Dabar liko 
tik viena ponia N. Ivanauskienė, 
64 King St., W., kuri labai pui­
kiai verčiasi ir yra lankytojų 
mėgiama, nes gamina, skanius 
valgius ir labai žiūrį švaros. Be 
to, Hamiltone yra du siuvėjai ir 
du kirpėjai, būtent: Petras Jakj 
štonis, 170 Locke St. S., tel. J. 
A. 7-49-51, ir J. Eidukaitis, 103 
Geo St., tel. J. A. 7-0561; kirpė­
jas Jonas Norkus turi savo kir­
pyklą 263 James st. N., ir V. 
Čaikauskas 152 Locke st. S.

UNITED PRESS-NAUJ1EN v P.
Komunistinė Kinija paskelbė, jog 
ji paleido iš kalėjimo Amerikos 
misionierių Paul J. Mackensen, Jr., 
kuris buvo internuotas 1952 m.
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Dr. Leonas Levinskas Hamil­

tone yra labai populiarus gydy­
tojas ne tik tarp lietuvių, bet jį 

l gausiai lanko svetimtaučiai, o 
! ypač vokiečiai, latviai, ukrainie­
čiai ir kiti. Jis savo ofise 570 
King st. East, tel. J. A. 8-38-74, 
pilna laukiančiųjų. Jo kabinete 
pilna lietuviškos spaudos, tarp 
jų “Naujienos” ir kit. Kiek vė­
liau Hamiltone pradėjo praktiką 
ponia Ona Valaitienė, 57 Burris 
st. tel. J. A. 8-8275; Dr. Valai­
tienė taipgi yra gera gydytoja, 
turinti ilgametę praktiką. Ji yra 
baigusi Lietuvos Universitetą 
Kaune jau 1938 m. Praktikavusi 
Vokietijoje. Jos auklėtoja yra 
plačiai žinoma med. dr. prof. V. 
Tumėnienė, dabar gyvenanti Či­
kagoje. Hamiltonuį trūksta 
dantų gydytojo — jos, kuris čia 
turėtų puikią praktiką. Gaila, 
jo nėra.
Kitos smulkios žinios

žinoma, rašytoja ir poetė p-lė 
Stasė Prapuolenytė pasirodė su 
savo pirmu eilėraščių rinkiniu 
“Mieli žodžiai”, 83 pusi., gra­
žus dail. T. Valiaus viršelis. Iš­
leista ribotas skaičius. P-lė St. 
Prapuolenytė taip gi yra žurna­
lo “Moteris” redaktorė. Eilėraš­
čiai labai gražūs ir turiningi. 
Plačiau kitą sykį. V. D-

Skaudi nelaimė
TORONTO, Ont. — ,šių metų 

kovo mėn. 3 d., Leonas Tilindis, 
su savo nuosava mašina važiavo 
į Lake Simkoe ežerą žuvauti. 
Ežero dar neprivažiavus, maši­
na paslydo, atsitrenkė į cemen­
tinį stulpą ir gerokai sužalojo 
priešakį, o Tilindžiui sutriuški­
no kairės kojos pėdą ir labai su­
trenkė galvą. Po šio nelaimingo 
įvykio Tilindis išbuvo be sąmo­
nės apie 2 valandas laiko.

Tik dėka pravažiuojančių

i žmonių buvo iššaukia policija, 
kuri jį nuvežė į ligoninę. Koją 
sugipsavus, buvo parvežtas na­
mo, bet kada galės pradėti dirb­
ti, dar niekas nežino.

L. Tilindis yra ramaus būdo ir 
visų mėgiamas vyras, bet nelai­
mė skraido ne medžių viršūnė­
mis, bet virš žmonių galvų.

J. Mikalauskas
Vasario 16-tos minėjimas

LONDON, Ont. Lietuvos ne­
priklausomybės minėjimas įvy­
ko š. m. kovo 2 d. Minėjimas pra­
sidėjo Lietuvos himnu ir tylos 
minu e žuvusioms už tėvynę pa­
gerbti.

Po to sekė V. Igaalčio prane­
šimas. Jis nušvietė nuveiktus 
per nepriklausomybės laikotar­
pį darbus; papasakojo apie že 
mes ūkio kilimą, švietimo pliti­
mą, prekybos su užsieniu vys­
tymąsi, apie Lietuvos jaunimą, 
nesulaikomai siekusį mokslo. Pa­
pasakojo ir apie tai, kokių dar 
trūkumų buvę nepriklausomoje 
Lie uvoje: pvz., nebuvo kreipta 
tinkamo dėmesio į kelių tiesimą, 
į upių išvalymą.

Prelegentas nurodė, kad ne 
vien tik Stalinas ir Hitleris pra­
žudė Lietuvą. Prie šito darbo 
prisidėjo be kariaujančių su Vo­
kietija šalių net ir Pabaltijo kai­
mynai — švedai, pareiškę, jog 
bū'ų juokinga, kad Lietuva lik­
tų nepriklausoma, o taip pat 
olandai. Anglija išdavė Stali­
nui Pabaltijo narsuolius, susi­
būrusius Liepojos trikampyje!. 
Jaltos ir Teherano nutarimai pa­
dėjo pavergti ir išnaudoti Pa­
baltijį.

Bet šiandien kalami ginklai 
neįsivaizduojamais kiekiais. Tas 
faktas verčia manyti, jog eina­
me ne prie taikos, o prie karo. 
Turime tikėtis, jog tas karas iš­
laisvins Pabaltijo kraštus. Ruoš­
damiesi grįžti į Laisvąją Lietu­
vą, turime būti vieningi ir stip­
rūs. O laisvės pašvaistė jau pa­
sirodė: Lenkijoje, Vengrijoje ir 
Rytų Vokietijoje sų'kyla, žmo­
nės, nebijodami lieti kraujo dėl 
laisvės.

Po pranešimo sekė B. Braz­
džionio ir L. Žitkevičiaus eilė­
raščių deklamavimas, kurį atli­
ko šeštadieninės mokyklos mo­
kiniai. Koncertinę dalį atliko 
vyrų kvartetas iš Toronto. Po 
pertraukos buvo sudainuota ke­
letas linksmų dainelių.

Tiesa, sveikino Latvijos ir Es­
tijos atstovai, bet pasigedome 
sveikinimo iš ukrainičių; jo ne­
buvome gavę nė pernai.

Minėjimas baigtas Kanados 
himnu.

Pr. Skvarnavičius

KOKYBĖ (Quality) n. 1. Pobūdis, atsižvelgiant į pranašumą, 
gerumą. 2. Aukštesnis pranašumas.

Pavyzdys: Seagram's 7 Crown.

Tark Seajram’s ir būsi TIKRAS
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. įį , i i ■

Now a fine 

automatic 
at a NEW 

LOW 
PRICE

:. PRADĖKITE TAUPYTI PAS MUS ...
GAUSITE AUKŠČIAUSIA DIVIDENDĄ... O BE TO. APDRAUSTĄ 

; SAUGUMĄ IKI $10,000.00 ... O BE TO, NAUDINGŲ DOVANŲ UŽ 
Z PRIELANKUMĄ!_________

DYKAI
Elektrinis 
LAIKRODIS 
su $500.00 
Depozitu

ST. ANTHONY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1447 So. 49th Ct., Cicero, III.

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas
Tel.: TOwnhall 3-8131 ir Bishop 2-1397 

.RAŠTINĖS Antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadie->i 
•TT A T A XTrAfyC. niais nuo 9 5; pirmadieniais iki 8 vakaro;
V A-LtAJNlJUo: šeštadieniais iki 1 po pietų; trečiad. uždaryta ■
’. DYKAI PLIUŠINIS ZUIKUTIS VAIKUČIAMS TAUPYTOJAMS '

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.
Rašykite dėl informacijy. Mūsų turtas $21,000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penk tadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

________ ____________________________ _____________ ————
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This BRAND NEW thrifty Maytag has 
features found only in higher priced models

MODERN STYLING—FuU width, raised 
back panel with coppertone accent and 
sparkling trim usually found in top-of- 
line models.

BUILT IN SUDS SAVER-Permits re-uw 
of your hot sudsy wash water. The same 
system found in other washers costs 
many dollars more.

SELECTIVE WATER LEVEL CONTROL
Lets you adjust water level to the size 
of the load, saves up to I gallons of 
water on small loads.

LID SHUT OFF SWITCH-When lid It 
fully opened all washer action stope. 
Added convenient* and safety found ta 
no other washer at this price.

FLEXIBLE CONTROLS — Filin, washes, 
rinses, spins damp dry and shuts off all ' 
automatically. You can repeat or omit 
any cycle phase.

UNBALANCE SWITCH-Automatically 
shuts off washer in case of unbalanced 
load, prevents possible damage to washes. 
Efficient water extraction.

EXCLUSIVE GYRAFOAM WASHING 
ACTION —Forces water gently through 
clothes—washes cleaner, quicker.

EXCLUSIVE SWIRLAWAY DRAINING 
RINSE—Wash basket spins tub 
drains. Never lets dirty water strain . 
through doth*. ' |
AERATED SPRAY RINSE-Providssmccnl , 
efficient flushing, and cleansing action.’ i

.and MANY OTHER OUTSTANDING MATUHSi,

AMERICAN FURNITURE 
AND RADIO STORES

1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

/ 
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

♦
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Romos Diktatorius Cezaris
Šiandien yra reikšminga istorijoje sukaktis: lygiai 

prieš 2,000 metų, kovo 15 dieną Romos senate buvo nu­
žudytas diktatorius Gaius Julius Caesar.

Tai buvo “kovo ides” — nelaimės diena. “įdės” vadi­
nosi senajame Romos kalendoriuje tam tikros dienos mė­
nesiuose ; kai kuriuose mėnesiuose 13 diena, kituose 15. 
Platesne prasme vadindavosi “ides” ir savaitė prieš try­
liktąją arba penkioliktąją dieną.

Ar Cezario užmušimas reiškė nelaimę, ar ne, apie tai 
esama skirtingų nuomonių. Ilgą laiką vyravo tarp istori­
kų pažiūra į tą garsųjį Romos imperijos valdovą, kaip 
į piktą genijų, sunaikinusį respublikinę valstybės san­
tvarką ir davusį pradžią valdžiai imperatorių-despotų, 
kurių eilėje buvo tokių žmonijos pabaisų, kaip Neronas, 
Caligula ir k. Šitaip žiūrint į jį, kovo 15-oji neturėtų 
būti laikoma nelaiminga data.

Bet kiti sako, kad Cezaris anaiptol nebuvęs toks blo­
gas, kaip daugelis jį įsivaizduoja. Jisai kovojęs su Romos 
senatorių korupcija, gynęs liaudies reikalus nuo išnau­
dotojų ir stengęsis pravesti naudingų valstybei ir jos 
valdomiems kraštams reformų. Šitaip apie jį kalba pvz. 
britų rašytojas ir senovės istorijos tyrinėtojas Robert 
Graves (žiūr. “The New York Times” žurnale, š.m. kovo 
10 d.). Jisai ypač pabrėžia Cezario tolerantingumą Ro­
mos tuo metu valdytų tautų atžvilgiu bei jo padorumą 
santykiuose su žydais Palestinoje ir pačioje imperijos 
sostinėje. ■ • • ' ■ J i V

Britų rašytojas sako, kad senatoriai, kurie nugalabijo 
Cezarį, buvo palyginti su juo žemos dorovės žmonės, 
liaudies plėšikai ir pažangos priešai.

Trumpame laikraštiniame straipsnyje būtų neįmanoma 
parodyti, kurioje pusėje tiesa. Bet reikia pripažinti, kad 
Cezaris buvo tikrai nepaprastas asmuo, kokių yra labai 
nedaug visoje istorijoje.

* * *
Visų pirma apie jo pavardę. Romėnai ištardavo “c” 

kaip k; “ae” kaip ai. Todėl Caesar jų tarenoje buvo Kai- 
sar. '

Jo pavardė, po jo mirties, virto didelių valdovų titulu 
ne tik Romoje, bet vėliau ir kitose šalyse. Vokiečiai savo 
imperatorių vadino “Kaizer”; rusai savo valdovą, iški­
lusį aukščiau už didžiuosius kunigaikščius, vadino “Car” 
arba “Tsar” (sutrumpintas Caesar).

Pats Cezaris buvo įgijęs daug aukštų titulų, susijusių 
su įvairiomis pareigomis valstybėje. Jisai buvo paskirtas 
vyriausiojo romėnų dievo Jupiterio kunigu, “flamen Dia- 
lus”; buvo išrinktas į aukščiausiųjų kunigų “pontifices” 
kolegiją; buvo vienas iš karinių tribūnų, atseit, savo gi­
minės ginkluotų jėgų vadas; buvo išrinktas aukščiausių­
jų kunigų kolegijos pirmininku, “pontifex maximus” (vy­
riausias tiltų statytojas arba kelio rodytojas); buvo pa­
skirtas konsulo padėjėju su titulu “praetor”; gavo titulą

“imperator”, t.y. laimėjęs pergalę armijos generolas; bu-Tiijoje (Vokietijoje) ir Britanijoje Cezaris taip išgarsėjo, 
vo išrinktas “konsulu” ir buvo pakartotinai skiriamas kad senatas prieš jį pasidarė bejėgis.
“diktatorium”.

Kai kurie tų titulų ilgainiui įgijo kitokią, negu anais 
laikais reikšmę. “Pontifex’u” (angliškai “pontiff”) šian­
dien yra tituluojami tik popiežius ir Romos Katalikų 
vyskupai. “Imperatorium” vadina aukštesnį, negu kara­
lius, valdovą. “Tribunolu” (tribūno įstaiga) vadinama 
aukštas teismas. “Konsulai” yra prekybiniai valstybės 
atstovai. Žodis “diktatorius” dabar turi irgi ne tą pras­
mę, kurią jisai turėjo senovės Romoje, — nors reikia pa­
stebėti, kad jau prie Cezario ji buvo iškreipta; bet apie 
tai — žemiau.

Iš tos Cezario titulų gausybės jau galima numanyti, 
koks stambus ir galingas žmogus jisai buvo Romoje. 
Bet jam to neužteko. Jisai norėjo daugiau.

Cezaris norėjo turėti aukščiausią valdžią, kol bus gy­
vas; šitų# tikslu jisai privertė senatą prailginti jo “dik­
tatūros” laiką neribotai, iki gyvos galvos; be to, jisai 
reikalavo, kad po jo mirties jo galią paveldėtų jo gimi­
nės atstovas. Neturėdamas savo teisėto sūnaus arba anū­
ko, jisai paskyrė savo įpėdiniu giminaitį Oktavianą (ku­
ris vėliau pasidarė imperatorius Augustas).

žodžiu, Cezaris užsimojo atgaivinti paveldimą monar­
chijos valdžią, vadinasi, pašalinti respubliką. Lemiantis 
žinksnis šita kryptim buvo padarytas vasario mėnesį 44 
metais prieš Kristaus gimimą.

Ne gana to, kad jisai norėjo pasidaryti karalium. Jisai 
siekė pakilti ir į dievus! Jo šalininkai pastatė vienoje 
šventovėje Cezario statulą su užrašu: “Nenugalimam 
Dievui”.

Neribotos diktatoriaus ambicijos sukėlė prieš jį net ir 
buvusius jo rėmėjus senate. Kai jisai atėjo kovo 15 d. į 
senato posėdį, jį staiga apsupo senatorių būrys ir, išsi­
traukę durklus bei kardus iš po savo togų (apsiaustų), 
jį nudaigojo. Jauniausias tarp jo puolikų, senatorius 
Brutus buvo artimas jo šeimos bičiulis. Cezaris tarė jam: 
“Ir tu, Brute!” — užsidengė galvą ir, mirtinai sužeistas, 
krito ant grindų.

* * *
Cezaris mirė, turėdamas 56 metus amžiaus. Jisai buvo 

kilęs iš aukštos “patricijų” (pirmųjų Romos šeimų) gi­
minės ir “giminiavosi” net su deive Venera (Venus), 
pasakiška dievo Jupiterio dukterim.’Bet nuo jaunų dienų 
jisai susidėjo su liaudies partija, “populares”.

Tarp šitos partijos ir aristokratų partijos — “optima- 
tes” — ėjo atkakli ir žiauri kova. Kai paimdavo viršų 
aristokratai, tai jie žudydavo liaudininkus ir konfiskuo­
davo jų turtus; kai nugalėdavo liaudininkai, tai jie skers- 
davo aristokratų vadus ir grobdavo jų turtą.

Pats Cezaris neteko visų savo postų valstybėje ir savo 
turtų, kai Romoje įsigalėjo aristokratų vadas Sulla. Tik 
aukštų giminių protekcija išgelbėjo jį nuo mirties.

Aristokratų galybės centras buvo senate. O populia­
rioji partija turėjo daugiau įtakos “magistratuose” — 
teisiniuose ir vykdomuose organuose, kurių sudaryme tu­
rėjo balsą paprasti žmonės, “plebs”. Todėl liaudies par­
tijos interesuose buvo kovoti už tai, kad gautų Romos 
pilietybę galimai didesnis skaičius, žmonų ir kad “plebė­
jų” teisės būtų plečiamos, o senatorių siaurinamos.

Aplamai imant, partija, su kuria susidėjo Cezaris, kry­
po į demokratiją, nors toli gražu ne visada ji vartodavo 
demokratinius metodus. Tačiau taip vienai, taip antrai 
partijai svarbiausios kovos priemonės buvo pinigai ir 
ginklas. Cezaris šias priemones naudojo be atodairos, to­
dėl jisai ir iškilo. ' . • .

Jisai iškilo aukščiau už visus, ne tik aristokratų šulus, 
bet ir už liaudies partijos vadus, — dėl to? kad jisai buvo 
nepaprastai gabus karo vadas. Karo žygiuose Ispanijoje, 
Graikijoje, Gallijoje (dabartinėje Prancūzijoje), Germa-

Garsus yra Cezaro 49 m. (prieš Kristų) žygis į Romą, 
; kada jisai ryžosi eiti su savo kareiviais per Rubikono 
j upę, tuo būdu sulaužant respublikos įstatymą, kuris 
draudė ginkluotoms jėgoms įžengti į tą Romos pusėje 
gulinčią sritį. “Alea jacta ėst (burtas mestas)”, tarė ji­
sai, stodamas į atvirą kovą su senatu. Senatoriai išlak­
stė.

Po to jisai sumušė buvusįjį savo kompanijoną Pompė­
ją, kuris buvo persimetęs į aristokratų pusę; ir pasidarė 
visagalis Romos valdovas.

* * *
Dabar dar tik kelis žodžius apie tuos konstitucinius 

aukštus postus, kuriuos Cezaris turėjo respublikoje. Ji­
sai buvo konsulas ir diktatorius.

Konsulas Romos respublikoje buvo aukščiausias vyk­
domasis organas. Kai romėnai, už kelių šimtų metų prieš 

i Cezario laikus, išvijo savo karalių ir panaikino monar­
chiją, tai jie uždėjo valstybės vyriausybei “dvi galvas”, 
pavadintas “konsulais”, — nes jie bijojo, kad, jei bus 
vienas vyriausybės galva, tai jisai gali virsti karalium. 
Abudu konsulai turėjo lygią galią ir turėjo teisę vienas 
kito veiksmams arba patvarkymams pasipriešinti. Juodu 
skirdavo senatas aprėžtam laikui., I

Tačiau karo metu arba kokiai kitai bėdai ištikus kraš­
tą, nebūdavo galima apseiti be vieningos vadovybės. To­
kiais atvejais būdavo skiriamas “diktatorius”: vienas iš 
j esamųjų konsulų arba buvusiųjų. Jam būdavo suteikiama 
’neribota galia. Jo .turėjo klausyti abudu konsulai ir visi 
kiti respublikos pareigūnai. Jo nevaržė nei konstituci­
ja, nei įstatymai. Respublikos labas (“salus rei publicae”) 
buvo jo vienintelis keliarodis.

Diktatorius, gaudavo šitą įgaliojimą aprėžtam laikui — 
pradžioje šešiems mėnesiams, paskui — vieneriems me­
tams. Tam laikui praėjus jisai turėdavo ateiti į senatą 
ir duoti apyskaitą iš savo darbų. Jei darbas gerai atlik­
tas, senatas jį pagirdavo, ir jisai vėl grįždavo prie savo 
kasdieninio užsiėmimo. s

Bet Cezariui šitie aukšti postai padėjo įkopti į val­
džios viršūnę. Kai jisai buvo paskirtas konsulu, jisai ki­
tą konsulą (senatorių šalininką) faktiškai privertė pa­
sitraukti iš savo pareigų. Cezaris pasiliko vienas vyriau­
sybės galva.

Diktatorium jisai buvo skiriamas kelis kartus. Pradžio­
je vieniems metams, vėliau — penkeriems, pagaliau — 
visam amžiui. Šitaip diktatorius palaipsniui virto nepa­
šalinamu valdovu, despotu. Respublikinė valdžios san­
tvarka tapo sukoneveikta.

Deja, ir po Cezario mirties Romos respublika neatsiga­
vo. Jo sukurtas despotizmas pasiliko ir tolyn sustiprėjo 
dar labiau. Demokratinės jėgos Romos imperijoje kapi­
tuliavo arba buvo sutremptos jėga.

Mūsų laikai matė daug diktatorių, kur kas piktesnių, 
negu Cezaris.

KLAIDOS PATAISYMAS

Vakar “Naujienų” Redakci­
jos straipsnyje (“Karas ir Eko­
nominis Sugriuvimas”) buvo 
toks sakinys: “Probolšeyikinės 
nuotaikos armijoje sustiprėjo 
ypač po nepavykusios ‘ofensy- 
vos’ (puolimo), kurių vasario

1 gale paskelbė Kerenskis...”
Vietoje “vasario gale”, turė­

jo būti vasaros gale. ....

Jei iš tūkstančio pėdų šautu­
vu palaikytum kulka į moti­
nos širdį, būtum geras šaulys, 
bet ne geras lietuvis, ši mintis 
galvon ateina, pasižiūrėjus į 
kai kuriuos mūsų tautininkų 
darbus.

★ ★ w
Yra lietuvių, pas kuriucšjuo 

daugiau alaus pilasi į pilvus 
žemyn, tuo jų patriotizmas 
kyla aukštyn.

Pan-Europos 
Unijos veikla

192'4 m. įsteigtoji Pan-Europos 
Unija, senojo prezidento grafo 
Ričardo Coudenhove-Kalergi va­
dovaujama, vėl pradėjo plėsti 
savo veiklą. Jos centrinei tary­
bai, tarp kitų asmenų, priklau­
so. Belgijos socialistų vadas 
Georges Bohy, Ispanijos trem­
tinys, Pasaulio Liberalų Sąjun­
gos pirmininkas, Oxfordo uni­
versiteto profesorius Salvador 
de Madariaga, Paryžiuje gyve­
nąs rumunų rezistentas, buv. 
užsienio reikalų ministeris Gre­
goire Gafenco, švedų grafas L. 
Bernadotte ir lenkų egzilas Lon­
done grafas E. Raczynski. Pan- 
Europos Unijos tarptautinė val­
dyba jau 'š. m. sausio 12 d. svar­
stė Vengrijos ir Egipto klausi­
mus. Po konferencijos buvo pa­
garsinta sekančio turinio rezo­
liucija:

“Pastarieji Įvykiai įrodė, kad 
Europos politinis susijungimas 
yra ne tiktai reikalingas, bet tu­
ri būti būtinai skubiai įvykdy­
tas.

Iš kitos pusės Europos vieni­
jimo politikos menkosios išda­
vos pirmame pokario dešimtme­
tyje moko, kad šis būtinas ir 
skubus susijungimas negali bū­
ti laiku įvykdytas derybomis ir 
susitarimais tarp tautinių vy- 
iiausybių.

Išeičiai iš to akligatvio suras­
ti ir greit politinei Europos ben­
druomenei sukurti, Pan-Europos
Unija imsis sekančių dalykų:

1. Mobilizuos viešąją nuo­
monę Europos Steigiamajam 
Parlamentui tiesioginių rinkimų 
keliu tuojau sušaukti. Steigia­
masis Parlamentas turės paruo­
šti konstitucijos projektą, ku­
ris paskui turės būti ratifikuo­
tas dalyvaujančių tautų parla-, 
mentų arba referendumo keliu.

2. Steigs Europos partiją, su­
darytą iš tautinių partijų sekan­
čios programos pagrindu:

a) Europos Steigiamojo Par­
lamento sušaukimas;

b) Bendra kova už vieningą, 
laisvą ir žydinčią Europą Atlan­
to Unijos ir pasaulinės taikos 
rėmuose:

c) Kontrapuolimai dvasinėj 
plotmėj prieš kiekvieną komu­
nistinę propagandą;

d) Solidarumas su Rytų Eu­
ropos tautomis jų laisvės kovo­
je.

3. Kvies nekomunistinius Eu­
ropos intelektualus, o ypatingai 
studentus, pasidaryti pionieriais 
kovoje už mūsų bendros tėvy­
nės atstatymą”.

Brunonas Busackis

Pasiskaičius barimus lietu­
vių, kurie įsigijo namų, auto­
mobilių ir bankų knygučių, bet 
neperka .lietuviškų knygų, no­
risi parašyti operetę vardu — 
“Kai Dievo paukštis apsirija, 
jis pavirsta žvirbliu”...

A. STRAZDAS'

I ANTRASIS AREŠTAS 
į__________ __________ ROMANAS

38.
Ir jis vėl galvodavo apie Džaną, kuris 

dideliu entuziazmu pradeda darbą propa­
gandos ministerijoje, aštriais žodžiais de­
maskuoja kapitalistinės santvarkos prieš­
taravimus, didžiuojasi savo žygiu, džiau­
giasi tarybinio dangaus palaima. Viršinin­
kai ploja jam per pečius ir pamėgdžioda­
mi jo amerikoniško žargono trumpažo- 
džius, kartoja:

— O key, drauge Kazimieraiti...
— Olrait, drauge amerikone ...
— Mums tokių reikia, drauge janki. ..
Džanas gauna didelę algą. Daug didesnę 

už darbininku, už raštininku ir net už vi- 
dutinių valdininkų algas. Jis priklauso 
gausiausiai atlyginamų žmonių grupei. 
Bet jis mato, kad už tuos pinigus blogiau 
gyvena, negu Amerikoje dirbdamas rašti­
ninku ...

Džanas vaikšto gatvėmis ir stebi prie 
krautuvių žmonių eilutes. Amerikoje eilu­
tėse stovima tik prie kinų ...

Džanas sutinka kalinių koloną. Ameri­
koje kaliniai vežiojami automobiliais...

Pakartotinai sutikęs koloną, jis teirau­
jasi pirmojo praeivio:

— Kodėl jie vis vedžiojami gatvėmis? 
Aš matau juos jau trečią kartą ...

Praeivis nuskuba neatsakęs.
Džanas turi daug klausimų, kuriuos no­

rėtų išsiaiškinti, bet vis nesuranda progų. 
Žmonės nekalbūs, o marksizmo-leninizmo 
kursuose, kuriuos jis lanko, dėstomos tik 
abstrakčios teorijos ...

Slenka mėnesiai ir melai, o klausinių 
vis daugiau:

— Kodėl nepakeliamos algos? ..
— Kodėl niekas nestreikuoja?..
— Kodėl spauda tyli? ..
Kartą Džanas išgyvena keistą nuotykį. 

Iš propagandos ministerijos, tiesiog iš jo 
darbo kambario, milicijos išvedama jauna 
tarnautoja ir sekančią dieną ji įstaigoje 
nepasirodo. Džanas jaučia truputį simpa­
tijų merginai. Jis išskuba jos ieškoti. Iš 
milicijos raštinės jis pasiunčiamas į sau­
gumą. Saugume niekas apie ją nežino, bet 
uniformuotas valdininkas susidomi juo pa­
čiu. Džanas nuvedamas į nuošalų kamba­
rėlį ir apipilamas neįprastais klausimais:

— Kas tave siuntė į Lietuvą? ..
— Kokias žinias tu teiki Amerikos špio­

nažo įstaigoms? ..
— Kaip seniai užangažuotas? . .
Džanas, žinoma, tuos klausinius stengia­

si paversti juokais. Saugumo valdininkai 
dažnai mėgsta humorą. Bet jam pakišami 
vis nauji ir vis absurdiškesni klausimai ir 
po dviejų valandų kamantinėjimų jis pir­
mą kartą savo gyvenime pajunta niekuo 
neišaiškinamą virpulį. Tai ne* paprastos 
baimės išgyvenimas. Tai ne drebėjimas 

dėl gyvybės. Tai kažkas kito. Tai košma­
ras, kurį gimdo kambarėlio sienos, valdi­
ninko artumas ir jo žvilgsnių ylos. Tik tai. 
Džanas žino, kad tik tai. Bet jis nežino, 
kodėl jo veide atsiranda spazmos. Jis ne­
žino, kodėl besiaiškindamas jis maišosi. 
Kodėl prakaituoja ir dažnai šnirpščia nosį. 
Juk jis atėjo lik pasiteirauti apie įstaigos 
bendradarbės likimą'.. .

Viskas pasibaigia laimingai. Atsisveikin­
damas valdininkas jam spaudžia ranką ir 
šypsosi. Jis tik juokavo. Bet atsidūręs gat­
vėje, Džanas galvoja, kad antrą kartą už 
jokius pinigus neitų į saugumą. Už jokius 
pinigus, nors ir artimiausias jo draugas 
dingtų iš įstaigos ...

Džanas dirba broPagand°s ministerijoje 
toliau. Jis stengiasi patenkinti viršininkų 
reikalavimus: šmeižti Ameriką, girti Tary­
bų Sąjungą. Bet jis nuolatos pastebi, kad 
jo fantazija ne tokia laki, kokia būdavo 
anksčiau. Jam vis sunkiau ir sunkiau su­
galvoti, ką nors naujo, kas išeitų Tarybų 
Sąjungai į naudą. Faklinai jis visą laiką 
kartoja tuos pačius trafaretus: reakcija, 
išnaudojimas, negrai, priespauda ... Ir: 
pažanga, teisingumas, lygybė, laisvė ...

Bet kai tenka bendrus teigimus paremti 
konkrečiais pavyzdžiais, jis užsikerta. Už­
sikerta ir kartais pats sau taria:

— Jeigu būtų galima kalbėti atvirai.. .
Valandų valandas Kratinys ištūnodavo 

pasieny ties ekskrementų indu, galvoda­
mas apie savo kameros draugus. Tas gal­

vojimas jam teikdavo savotiško malonu­
mo. Laisvas, atviras, nuširdus galvojimas. 
Dešimtis variantų jis sukurdavo apie jų 
praeitis, apie jų tarybinės santvarkos pa­
tirtis ir visi tie variantai vesdavo prie nu­
sivylimo. Prie kariaus ir neatšaukiamo nu­
sivylimo. Kitaip ir būti negalėjo. Džanas 
turėjo įsitikinti, kad klydo, ieškodamas 
komunizme teisingumo. Broliai Bukšnai- 
čiai turėjo įsitikinti, kad kolūkis ne geres­
nis už dvarą. Vogdami jo turtą, jie tik tęsė 
savo protėvių tradicijas. Storulis turėjo įsi­
tikinti, kad tėvo receptas pataikyti su sti­
priaisiais ne visada tinka ...

Kraunys sugebėdavo smulkiai įsivaiz­
duoti, kaip savaitė po savaitės, mėnuo po 
mėnesio, metai po metų tuose žmonėse 
auga nepasitenkinimas, kai]) jie blaškosi ir 
kenčia, kai]) palaiminto nežinojimo kupi­
ni ieško ir klausinėja, kaip barasi ir kei­
kiasi.

Pažįstant tarybinę santvarką, tatai įsi­
vaizduoti nebūdavo sunku. Ir iki to mo­
mento, iki nusivylimo, jo fantazija veik­
davo sėkmingai. Bet paskui sustodavo ...

Kuo pavirsdavo tie žmonės, kai jų nu­
sivylimas pasiekdavo kulminaciją? Kai 
daugiau nusivilti nebūdavo galima? Kai 
likdavo tik laukti ir kentėti?

Pagaliau, kokia jėga juos pakeisdavo? 
Ar ne toji, kuri jį patį stūmė per gyveni­
mą ištisus aštuonerius metus ir vertė daug 
ką daryti prieš savo norą? Ar ne toji, kuri 
prieš kelias dienas neleido jam parašyti 

paprasto raporto? Ar ne toji, kuri žmogų 
sumala, sulaužo, sutrypia ir jo beformei 
masei vėl įkvepia naują gyvybę? Jau ki­
tokią. Svetimą. Iš kur toji jėga? Kas loji 
jėga?

Ir Kraunys beviltiškai nuleisdavo ran­
kas. I šiluos klausimus jis nemokėdavo 
atsakyti. Jis tik stebėdavo kameros drau­
gus ir kartodavo:

— Kaip jie labai skiriasi nuo kalinių, 
pažintų prieš aštuonerius metus . .. Kaip 
jie labai skiriasi...

Viskas skyrėsi. Viskas buvo pakilę. Vis­
kas ...

Bet ar pats Kraunys nebuvo kitoks? Ar 
jis nebuvo pakitęs? Ar jis savy turėjo nors 
trupučiuką’ to užsispyrimo, kuris pirmojo 
arešto metu jį vertė įrodinėti savo nekal­
tumą, tikėti tuo nekaltumu ir laukti ištei­
sinimo? Ar jis nebuvo panašus į savo 
draugus, kuriems liko laukti tik... pusry­
čių, pietų, vakarienės?..

Nepakeičiamas apsisprendimas nutrauk­
ti savo gyvenimą teikė Krauniui visiškai 
naują iki šiol pažinto pasaulio supratimą. 
Dalykai, pro kuriuos jis anksčiau praei­
davo abejingai arba neturėdamas laiko 
jais domėtis, dabar vertė mąstyti ir spręs­
ti. Ne viskas gyvenime jam buvo supran­
tama. Ak, ne viskas. Bet apie tai mąstyda­
mas jis tarėsi vis aiškiau suvokiąs žemės, 
dukterų ir sūnų kelią, kuriuo iki šiol jis 
pats buvo ėjęs ir kuris į ateitį turėjo vin­
giuoti be jo.
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Liet. Bendruomenės Detroito Apyl žinios Paterson, N. J. Waterbury, Conn.
Didysis koncertas Detroite

New Yorko, Clevelando, Ghi- 
cagos ir Bostono menininkai 
atvyksta į Detroitą š.m. balan­
džio mėn. 6 d. ir 8 vai. vakare 
(punktualiai) įvyksta koncer­
tas. Dalyvauja — sol. Aldona 
Stempužienė; balerina T. Ba- 
buškinaitė, kartu su savo stu­
dijos auklėtiniais; muz. Aleks. 
Kučiūnas (Gbicagos lietuvių 
operos “Rigoletto” dirigentas); 
rašyt'. Paulius Jurkus, laimėjęs 
$1,000 “Draugo” premiją už 
geriausią š.m. romaną “Smil- 
gaičių akvarelė”.

Koncertas žada būti įdomus 
ir įvairus. Visuomenė jo lau­
kia su nekantrumu. Salė — 
Holy Redeemer, 5671 W. Ver- 
nor Hwy. Laikas — balandžio 
mėn. 6 d. (šeštadienį) 8 vai. 
vakare — tikrai punktualiai.

Visas minėto koncerto pel­
nas (jeigu bus) skiriamas švie­
timo ir kultūrinei veiklai iš­
plėsti. Antraštėje pabraukti ar­
tistų vardai patys už save by­
loja. Taigi, atidėkime minėtą 
dieną visus reikalus į šalį: te­
gu salė lūžta nuo masės meno 
gerbėj ų-en tuziastų.

Jaunimo šventė
LB iškėlė sumanymą suorga­

nizuoti Jaunimo šventę — be 
jokių partinių bei pasaulėžiū­
rinių įsitikinimų. Visas lietu­
viškas jaunimas liepos mėn. 
14 d. dalyvauja įvykstančioje 
šventėje (LRK Fed. ūkyje). LB 
Detr. Apyl. V-bos atstovas ko­
vo 16 d. 7 vai. p.p. šaukia iš­
rinktųjų jaunimo organizaci­
jų atstovų susirinkimą, kurie 
iš savo tarpo išsirinks darbo 
ir Jaunimo šventės Komitetą.

Lietuvių sąskrydis Detroite
Kaip ir 1956 m., taip ir š.m., 

rengiamas plataus masto Det­
roito ir jo apylinkių lietuvių 
saskrydis-gegužinė. Tokia Lie- 
tuvių Diena suartina mus ir 
neleidžia mums paskęsti sveti­
mybių vandenyne.

Lietuvių Diena rengiama 
rugsėjo 8 d. Binkienės ūkyje.

LB Detroito Apygardos 
darbai

Nors Detroitas, Mieli., neturi 
šiandien • LB Apygardos, bet 
LB Detr. Apyl., V. Katkaus pir­
mininkaujama, tą darbą našiai 
dirba. Stengiamasi sukurti Mi- 
cbigano valstybėj kuo daugiau 
apylinkių. Tokie lietuvybės 
taškai yra būtini lietuviškai 
gyvybei išlaikyti. Kas norėtų 
mūsų tautai pasitarnauti, te­
parašo: V. Kulkus, 1610 No. 
Scotten St., Detroit 9, Mich.

Lietuviškų namų klausimas 
Detroite dar gyvas

Iš Namų Statybos K-to atsi­
statydinus LB Detr. Apyl. V" 
bos nariui A. Musteikiui, arti­
miausioj ateity šį svarbų dar­
bą perims kiti asmens. Mano­
ma jau judinti žemės pirkimo 
ir namų statymo klausinius. 
Manoma įnešti konkretumo žy­
mių. Detroito Apyl. p-kas V. 
Kulkus ir šiandien tuo reika­
lu yra optimistas ir tvirtai ma­
no, jog namai galėsią būti pa­
statyti. Reikia, esą, telkti ener­
gingus ir pasišventusius žmo­
nes. Po to bus šaukiamas ak­
cininkų (šėrininkų) susirinki­
mas.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CH ICAGOŠAVIN^&LO/^ASSK 
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

LB Detroito Apylinkės 
Biblioteka

Tai rimtas užsimojimas. Jau 
sudarytas ir’katalogas. Paruoš­
ta knygų išdavinėjimo bei pri- 
ėmimo-grąžinimo tvarka: tą 
darbą tvarko Lituanistinės-še- 
štadieninės mokyklos mok. ve­
dėjas K. Gricius.

Aukokime knygas. Mes visi 
jų turime. Daugelio spintose 
ar rūsiuose netvarkomos gen­
da. Atiduokime jas mokyklai 
(šiuo metu pirmoji spinta sto­
vi mokyklos patalpose) ir tegu 
jaunimas jas skaito. Gražūs 
pavyzdžiai apkrečia: štai mū­
sų rašytoja Alė-Rūta Arbačiau­
skienė tai bibliotekai paauko­
jo daugiau 20 knygų; po kiek 
laiko g. št. pik. J. šepetys atga­
beno bibliotekėlę iš 30 su vir­
šum gerų knygų. Biblioteka 
jau greit pasieks 100 tomų. 
Tautiečiai remkime savo lie­
tuvybės išlaikymo įstaigas: au­
kokime bibliotekai ugdyti pi­
nigus bei pačias knygas. Taigi, 
knygų aukų vajus dar gyvas ir 
šiandien. Nepamirškime. Lau­
kiame. Apie turimas knygas 
praneškime VI. Paužai, 1906 
25111 St., Vernor Highway, TA 
6-7134 ir VI. Mingėlai, 153 E. 
Parkhurst Pl., Detroit 3, Mich, 
tel. TO 7-0153.

Tautiniai šokiai
LB Detr. Apyl. V-bai rūpi ir 

tautinių šokių meno sritis. Ta­
riamasi. Jau galutinai susitvar­
kė ne tik vyr. šokėjų (virš 18 
metų amž.) grupė, bet ir jau­
niai jau šoka: jai vadovauja 
skautė Aldona Rastenytė. Į šią 
šokių grupę priimami iki 18 
melų šokėjos ir šokėjai.

Vyresniųjų grupės vadovė 
visą laiką G. Gobienė; jos gru­
pė gana aukštai iškilęs meno 
vienetas. Jos padėjėja — stud. 
Šeputaitė. LB Detr. Apyl. V-ba 
stengiasi įnešti daugiau globos 
dvasios “Dievo valiai” palik­
tiems taut, šokių šokėjams. Pa­
sitarimai duoda gerų vaisių.

Sporto kl. “Kovas” ruošia 
jaunių krepšinio ir tinklinio 
varžybas

Varžybos įvyksta kovo 23-24 
dienomis. LB Detr. Apyl. V-ba 
nekartą parėmė pirkdama,kad 
ir nebrangias dovanas atskirų 
rungčių laimėtojams. LB Detr. 
Apyl. stengiasi tą. kontaktą ir 
globą, bent moraline prasme, 
palaikyti ir toliau. P. Petraitis, 
šiandieninis LSK “Kovas” pir­
mininkas, palaiko nuolatinį ry­
šį su LB V-ba. Pranas Misiū­
nas sp. kl. “Kovas” v-bos na­
rys, kartu dirba ir LB Detroi­
to Apyl. Valdyboj.

Skautų apsimąstymai...
Rūpinamasi iš United Foun­

dation gauti kiek piniginės 
paramos. LB nori išplėsti savo 
veiklą. Norima turėti ir apmo­
kamų darbininkų. Tačiau kal­
bamai amerikinei org-jai rei­
kia konkrečiai įrodyti veiklos- 
darbo vaisius. Skautai žada 
įsirašydinti į JAV skautų or­
ganizaciją; skautės dar teirau­
jasi vyr. seserijoj. Kokią uni­
formą turės dėvėti įsirašę į 
amerikinę org-ją skautai? — 
Uniforma amerikinė, kiek 
tamsesnė, bet dėvimi lietuviški 
kaklaryšiai; ženklai — kartu 
alncrikiniai ir lietuviški; dvi 
vėliavos: lietu viška ir JAV. Re­
prezentacija — JAV skautus-

Vasario 16-to minėjimo aukos
Minėdami Lietuvos valstybės 

įsteigimo ir nepriklausomybės 
atkūrimo šventę, Patersono ir 
apylinkės lietuviai aukojo kovai 
dėl Lietuvos išlaisvinimo:

Lietuvių Piliečių Klubas — 
75 dol., kleb. kun. J. Kinta, Kru- 
konis. Fab. Saranka — po 25 
dol., Rob. Butkūs ir J. Tumavi- 
čius — po 20 dol.', kun. V. De- 
mikis — 16 dol., Step. Augulis 
— 15 do., G. Klimas, Kondra­
tavičių šeima, J. Jasys — po 
12 do., V. Baltutis, Irena ir VI. 
Stanaičiai, ir A. Gudonis — po 
11 dol., A. L. B. Petersono apy­
linkė, šv. Kazimiero d-ja, Ad. 
Aidukas, Ant. Aidukas, Aušiū- 
ra, A. Eitmanas, P. Iškeliūnas, 
J. Jakubavičius, J. Jurkšaitis, S. 
Jurkšaitis, Miknių šeima, V. Sle- 
pakovas, A. Sprainaitis, Dora ir 
St. Stanaičiai, A. ir J. Rugiai, 
A. Rubuževičius ir A. žičkus — 
po 10 dol., Tallat-Kelpšai — 7 
dol., M. Ragauskai ir Pr. Vili­
mas — po 6 dol., Pabaltijo Mote­
rų Tarybos Lietuvių Atstovy­
bės Klubas, Ve. Augulis, J. Kalė­
da, Kažukaųskas, Kepenių šei­
ma, Keraičiai, J. Kuzinevičius, 
Lekavičius, Liaugaudų šeima,
A. Masionis, K. Praleika, A. Pre- 
sternik, Sarpalienė, J. Sprainai­
tis, Stankienė, Pr. Stanaitis, 
Vald. Stanaitis, M. Šaulienė, To- 
leikis, J. Urbavičius ir A. Vai­
čiūnas — po 5 dol., Adomaičiai, 
Čižiūnas, Latvis, NN, Senuis ir 
žiliai — po 3 dol., J. Baublis, 
Baltuška, J. Bieliūnas, Ivoškai, 
Jasulaitis, Litvaitis, Povilonis, 
J. Sniečkus, Tarnauskas, V. ir
B. Vasilevsky — po 2 dol. Kiti 
aukojo po mažiau. Iš viso aukų 
surinkta 655 dol. 80 et. .

Visiems aukojusiems nuošir­
džiai dėkojame, o negalėjusius 
minėjime dalyvauti savo auką 
prašome tuojau įteikti komiteto 
ižd. J. Sprainaičiui, ar kitiems 
komiteto nariams. Visos aukos 
bus išsiųstos Amerikos Lietuviu 
Tarybai — kovai dėl Lietuvos iš­
laisvinimo. Komitetas 

gos lietuvių t. vienetas. Skau­
tai paprašė LB Detr. Apyl. V- 
bą apsiimti šį skautų tuntą 
globoti — atlikti susijusias pa­
reigas ir atsakomybę.

Vasario 16 d. gimnazijai 
remti Komisijos darbai

Vajaus rezultatai neblogi. 
Nors nėra dar tikrų duomenų, 
nežinom gryno pelno iš įvyku­
sio kovo mėn. 2 d. Vasario 16 
Gimnazijai remti vakaro. Da­
bar jau turima: $290. Aukų la­
pais surinko daugiausia aukų:

1) Lidija Mingėlienė — $50,
2) Kotkienė — $41,
3) Pranas Zaranka — $30, 

kili mažiau.
Kovo mėn. įvykusio vakaro 

rezultatams paaiškėjus (reikia 
valdžios mokesčius įmokėti) 
bus pranešti galutiniai rezulta­
tai. — m.

Rypkevičius tvirtina: :
—Saugumas ir stiprumas visų Taupymo ir Skoli- Į 
nimo Bendrovių yra vienodas, jeigu jos turi Fed e- i 
ral Savings and Loan Insurance korporacijos ap- 
draudą, užtikrinančią kiekvieną indėlį iki $10,000.

j
— Nesaugios Taupymo Bendrovės yra likviduo­
jamos. ,

1 '5

—Universal Savings and Loan Association yra j 
tokia tvirta ir tokia saugi, kaip pati Federal Sav- j 
ings and Loan Insurance Korporacija.

j »
Universal Savings and Loan Bendrovė moka 

aukštą dividendą du kartus per melus. Duoda pa- | 
! skolas ant namų ilgiems metams už prieinamą Į

nuošimtį.
N

! liNIVEBSAl SAVINGS s W’N ASS':
1800 So. Halsted Street Chicago 8, III.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius k 1J

Atidaryta kasdien nuo 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.;
šeštadienį nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta. Kreipkitės į I

Balfo blynai
Šių metų kovo mėn. 3 d. Bal­

fo skyrius Waterburyje “Ven­
tos” klubo patalpose suruošė Už­
gavėnių blynų vakarą. Gaila, 
kad publikos prisirinko neper- 

1 daugiausia palyginus su lietuvių 
skaičiumi Waterburyje. O juk 
Balfo ir jo parengimų tikslas 
yra kilnus ir kiekvieno lie'uvio 
pareiga yra Balfą paremti. Pa­
rengimas praėjo jaukioje nuo­
taikoje, dalyvaujant ir Water- 
burio lietuvių studentų grupei.

Parengimą atidarė Balfo sky­
riaus pirmininkas Jonas Bra­
zauskas, gražiai apibūdindamas 
Balfo atliktus didelius darbus 
lietuvių šalpoje ir jo uždavinius 
a'eityje. Taip pat pirmininkas 
išreiškė nuoširdžią padėką Lie­
tuviu Piliečiu Politinio klubo 
valdybai ir nariams, kurie per 
savo mėnesini susirinkimą nuta­
rė šiam Balfo parengimui klubo 
patalpas duoti nemokamai.

Išsamiai Balfo veiklą ir tiks 
lą nuo jo įsteigimo apibūdino 
Tomas Matas kaipo vienas iš 
Balfo steigėjų ir buvęs jo Cen­
tro direktorius. Gražias ir turi­
ningas kalbas pasakė prof. Aek- 
sandras Aleksis, Dr. Petras Vi­
leišis ir kiti.

Maisto produktus parengimui 
paaukojo ir skaniai maistą pa­
ruošė Danutė Venclauskaitė. Jai 
mielai talkino Bronė Grušaitie- 
nė, Gin'.a Vaitkutė, p. Brazaus­
kienė ir Laurickienė.

Lašas

Sava literatūra turėtų do 

mėtis kiekvienas lietuvis!

OLD 
UNDEROOF
Kentucky Straight 
Bourbon Whiskey—86 proof— 
also available in Bond 
Bottled by Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Exclusively distributed by 
Old Rose Distributing Company

Chicagos Lietuvių Klu­
bų ir Draugijų 1957 m.

Valdybos:

SLA 301 KUOPA, CICERO. Susirin­
kimai kiekvieną mėnesį antrą tre­
čiadienį 7:30 v. v. Liberty svef. Val­
dyba 1957 m.: J. Tarulis, pirm.; A.
L. Matui, vicepirm.; J. Cinikas, nu­
tarimų sekr.; K. P. Deveikis, fin. 
sekr. ir organizatorius; K. Vasileu- 
skas, Step. Paulauskas—iždo globė­
jai; K. Spitlius, maršalka; dakta­
ras kvotėjas—Dr. F. Tallat-Kelpša.

LIETUVIU KULTŪROS DRAUGIJA 
CHICAGOS LIET. DRAUGIJOS SKY-. 
RIUS. Susirinkimai kiekveną mėnesį 

trečią ketvirtadienį 7:30 v. v. Go­
bio svet., 1500 S. 49th Avė. Valdy­
ba 1957 m.: K. P. Deveikis, pirm. 
1330 S. 49th Avė.; nutar. rast. A. 
Misevičius; K. Jakubka,. fin. rast, 
ir iždininkas; Ant. Martin, iždo 
globėjas. '

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL­
DYBA 1957 METAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 4353 So. Talman Avė., 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 4047 S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094; Nellie Wilcop nut. rast., 
4443 So. Rockwell Ct., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rast, 
812 W. 33rd St., tel. CA 5-9191; 
B. Žcmgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rast., 3035 W. 53rd 
Pl., WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki­
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street 
C hicago, Ill.

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sačauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rast. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St., YA 7-4472; fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2609 W. 
43rd St., LA 3-6085; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl.; 
marš. K. Juška, 4443 S. Rockwell St. 
Susirinkimai nyksta kiekvieno mė­
nesio pirmą ketvirtadienį, 7:30 vai. 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 So. 
Talman Ave., Chicago, Ill.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1957 METAMS: Pirminin­

kė Adela Burba, 5847 S. Blackstone 
Ave., DO 3-5165; vicepirm. Florian 
Walentyn, 4652 So. Western Ave., 
YA 7-8527; nut. rast. Nellie Wilcop, 
4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; 
fin. rast. Bernice žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wišmont, 4500 So. Talman Ave. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė­
nesio pirmą trečiadienį, 7:30 vai 
vakare. P. Vengeliausko svetainėje 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. John Sherman, 6348 S. Alba­
ny Ave., tel.: PR 6-1552; vicepirm. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; nutarimų rašt. Nellie 
Wilcop, 4443 So. Rockwell Street, 
tel. YArds 7-4472; fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W 42nd St., telef 
VI 7-2379; iždin. Joseph Jusevičius. 
5555 So. Menard Ave., LU 5-6479; 
kontr. rast. Vincas Juška, 1114 W. 
68th St.; koresp. J. Jusevičius, 5555 
S. Menard; marš. S. Viršila, 4721 S 
Rockwell St. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą antradienį. 
7:30 vai. vakare P. Vengeliausko 
svet., 4500 S. Taiman Ave., Chicago

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY 
BA 1957 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., 3405 South 
Lituanica Avė.; A. Kaulakis nut. 
rast., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775; Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo­
bėjas; Alex Puplauskas marš. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrą antra 
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito 
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau 
syti prie šios organizacijos.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1957 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm..

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt. 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rc 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd. 
7155 So. Sacramento Ave., tel. GF 
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt. 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P 
Poška daktaras kvotėjas, 3133 So 
Halsted Street. Susirinkimai įvykst; 
kiekvieną mėnesį pirmą trečiadien: 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3131 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare.

CHICAGOS NAŠLIŲ, NAŠLIUKIŲ IE 
PAVIENIŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Juozas Baličas, 4041 

So. Maplewood Ave., tel. VI 7-4094 
pirm, pagelb. Mary Neberieza, 572^ 
So. Richmond St.; nut. rast. Petra' 
Paužolis, 3400 So. Lowe Ave., tel 
VI 7-6236; fin. rašt. Juozas Jusevi­
čius, 5555 So. Menard Ave., telef.: 
LU 5-6494; kontr. rašt. Modestas. 
Paulaitis, 7132 So. Fairfield; kasie- 
rius M. Petrauskas, 1810 S. Spring 
field Ave., tel.: CR 7-2455; tvark 
darys J. Grigonis. Susirinkimą 
vyk-ta kiekvieno mėn. antrą penk 
tadienį, 4500 So. Talman Avė.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS 
TĖS VALDYBA 1957 METAMS: Wm

Kriščiūnas pirm., 3238 W. 110th St. 
telef.: CE 3-5635; Petras Kenutif 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt 
3247 So. Emerald Ave., telef. C ė 
5 3016; Felix Kasper fin. rašt., 353 
So T.owe Ave.: Frank Bakutis, iže 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So 
Whipnle Št., PR 6-0575; Petras Juo 
zapavičius kontr. rašt.; A. Jauni' 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek 
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje. 3133 S. Halsteč 
St., i vai. po pietų. Nariais priima 
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 5t 
metų amžiaus

LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB VALDYBA 1957 M.:

K. Aleksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tel.: HE 4-3926; Victoria Sta­
niulis pagelb., 4602 So. Fairfield; 
Anna Radžius nut. rašt., 3520 So. 
Rockwell St., FR 6-5652; Sofia Pu- 
niška turto rašt., 2605 W. 43rd St., 
LA 3-9623; Jonas Radžius, ižd., 3520 
St., FR 6-5652; Antoinette Bložienė, 
iždo glob., 3938 W. 63rd Pl., RE 
5-2562; J. Bložis, koresp., 3938 W. 
63rd Place, RE 5-2562.

LIETUVIU RAUDONOS ROŽES Pa 
šalpos ir Sporto Klubas., Susirinki­

mai kiekveną mėnesį pirmą penk­
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val­
dyba 1957 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma vi­
ce, fin. rast.; A. B. Petkus, iždų 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; tei­
sių patarėjas adv. Norb. Tumavic.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETOS” VaedYBA 19o7 M.:

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice­
pirm. Anna Pihponis, 33u2 South 
Union Avė., Ya 7-7484; nut. rast. 
Sopule Puniška, 260b West 43ru 
St., tel. LA 3-O308; tin. rašt. Magd. 
Visčiuls, 4118 N. Ottawa Ave., Giu
3- 3622; ižd. Anastazija Valančienė, 
5702 So. Emerald Ave., tel. 4- 
2660; turto glob. Marė Enuziuliene. 
5610 So. Mapiewood Ave., tel. Hr.
4- 2343; Rose Didžgalvis, šeiminin­
ke, 3808 So. Union Ave., tel. Ya 
7-8660. Susirinkimai šaukiami San 
daros svet., 840 W. 33ra St. kas 
antrą mėnesio antradienį.

AMALGAMATED CLOTHING WOR 
kers of America unijos 269-to 

lietuviško skyriaus valdyba 1957 m. 
K. Matulaitis, gyv. 1229 So. 5utn 
Ct„ Cicero —pirmininkas; C. AleK- 
siunas, gyv. 3338 W. b3rci Še., Chi­
cago—vicepirm.; K. Siovinskas, g. 
334/ So. Emerald Ave.— seKreto* 
nūs; J. Bartašius, gyv. 3347 So. 
Emerald Ave.—iždininkas; P. Bra­
zys, gyv. 3347 S. Emeraiu Avė.— 
susirinkimų tvarkytojas.

DRAUGYSTES LIETUVOS KAREI­
VIŲ susumKimai—kiekveną menesi, 

trečią sekmameni 1:30 v. popiet., 
Liberty svetainėje. Kazys Šimkus, 
pirm., 1330 S. 4oih Ct., Cicero 5u, 
m.; S. Šileika, Klem. Lauuanckas, 
vicepirm. ir ligonių apiekunai; iv 
P. uevelkis, nutarimų rast.; Ben. 
Tumaviče, finansų rast.; A. Andri­
jauskas, ižd.; G. Pocius, J. Klimas, 
J. Rainis—iždo globų A. Kasmaus- 
kas, maršalka.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1957 M.: Pirm. Stanley Jacoos, 2Uou

W. Pierce Ave., tei. nU 6-0324; 
vicepirm. J. P. Benexaitis, 3724 N. 
Slieiiield Avė., LA 5-3zib; nut. 
rast. A. Walskis, 3259 Pierce Ave., 
Ag 2-0239; in. rašt. J. Rauisauskas, 
2019 Pierce Aveų kasinmkas j. 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Ra., Di
2- 5117; kasos rašt. J. Kana, 4836 
Winnemac Ave., MU 5-93oo; kasos 
gioo. bt. Jonynas, 1701 i\. Puiaski 
Kdų maršalka A. Lungevicz, 1741
N. Central Park Ave., CA 7-5111. 
Susirinkimai įvyksta 1-mą ketviria- 
denį kiekvieno menesio 3600 West 
North Ave., Chicago.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1957 M.: Pirm. Vincas Kriš­

čiūnas, 3238 W. noth St., tel. Ct
3- 5030; vicepirm. J. Adomaitis, 
6430 So. Campoell Ave., tel. Pit 
6-8819; nut. rast. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero bu, 111. tei. Ok, 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 
2458 So. 4oth PI., tel. Vi 7-2879, 
iždininkas J. Vebell, 6447 S. Eme­
rald Ave., tel. EN 4-43o0; kasos 
glob. kirs. M. Masiulis, 2713 west 
96th Pi., tel. GA 4-7727; koresp. 
J. Balakas, 1414 S. 49 Ct., Cicero 
50, 111. tel. TO 3-8534. Kluoo susi­
rinkimai įvyksta kas 4-tą sekma­
dienį kiekvieno menesio, Venge­
liausko svet., 4500 S. Talman Av., 
1-mą vai. popiet.

KRAKIŠKIU DRAUGIŠKO KLUBO 
1957 MELŲ VALDYBA: Felix Plat- 

kauskas, pirmininkas, 4019 S. Rock­
well St., tel. LA 3-0833; Jonas Dal- 
bokas, vicepirmininkas, 817 West 
34th St.; Alex Kvedaras, nut. rašt., 
4246 So. Maplewood Aveų Joseph 
Bložys, turto raštų 3938 W. 63ra 
PI., tel. RE 5-2562; William Jan­
kauskas, iždininkas, 3332 So. Lowe 
Ave., tel. VI 7-1413; organizatore 
Mrs. Starienė, 4002 So. Rockwell 
Stų Juozapas Bložys, koresponden­
tas, 3938 W. 63rd PI. Susirinkimai 
įvyksta kas pirmą sekmadienį kiek­
vieno mėnesio Club Vainutas sve­
tainėje, 4256 So. Maplewood Ave., 
2-rą vai. popiet. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis.

9-TO WARD0 LIETUVIU DEMO­
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS:* Skeivys Juozas — pirmi­

ninkas, 9424 S. Burnside Aveų Pi- 
varunas, Joahimas — vicepirminin­
kas, 10732 S. Indiana Aveų Buzas 
—vicepirmininkas, 10566 So. Ed- 
brooke Aveų Dambro, Steve—gar­
bės pirmininkas, 2740 W. 60 Stų 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek­
retorius, 10530 So. Indiana Aveų 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimų pro­
tokolų sekretorė, 20 W. 107th Stų 
Rubinas, Kazys—kasininkas, 10503 
So. Indiana Aveų Bubelis, F.—ka­
sos globėjas, 10735 So. State Stų 
Draugelis, Adomas—kasos globė­
jas, 349 W. 108 PL; Dambro, Eli­
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E. 
113 St.; G irutis, Kazys—Maršalka, 
10806 S. Wabash Aveų Barniškie- 
nė, Matilda ir Skeivys Juozas — 
Delegatai prie Lietuvių Demokratų 
Lygos. 9-to Wardo Liet. Demokratų 
Klubo susirinkimai būna kas mė­
nesį trečią antradienį 7:30 v. vak., 
10806 S. Wabash Ave.

JPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL­
DYBA 1957 METAMS: Pirm. Adam

Bartus, 9652 So. Utica, GA 4-6454; 
vicepirm. John Kiaunė, 4234 So. 
Maplewood Ave., VI 7-3623; nut. 
rašt. Bernice Kutas, 5816 S. Sacra­
mento Ave., PR 6-4717; fin. rašt. 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; kas. Ann Stachyra, 2533 
W. 50th St., PR 6-7124; maršalka 
Stanley Vaitekas, 4049 So. Maple­
wood Ave., VI 7-5480. Susirinkimai 
vyksta kas pirmą šeštadienį Club 
Vainutas svetainėje, 4258 S. Maple­
wood Ave., 7:30 vai. vakare.
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JOHN T. ZURIS
ATTORNEY

11 SO. LA SALLE STREET 
Room 1415

Phone: RAndolph 6-4425
Home phone: LAfayette 3-9477 

\----- ----------------------------- -------- ------------- /

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

---------- —---- -- —......
x xxxxxx

A. T v F R A <
Laikrodžiai ir Brangenybės

Pardavirnas a 1 aisyutht 
2646 WEST 69th STREfel 

Tel.; REpubhc 7D941 
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTXX

------------------------------- -------------------  ---
LIETUVIU Statybos 

BENDROVĖ

-M r R - A «
Guilders, General Contractor*

Atlieka planavimo ir statybos dar 
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

tr .tešiiįų pastatų
Namų jkainavimas ir įvairūt 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu;

JONAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai ryto iki 6 va) 

po pietų Kitu laiku usitarus
Tel.: PRospect 8-2013 

6800 SO. CAMPBELL AVĖ
Chicago 29. Illinois

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo iureli: 

pilną sandeli geriausių vaistų, nau 
jauslus mecnCiiios išradimu; lobu 
lai įrengtą ir tiksliais instrumen 
tais iaboratoriją, patyrusių farma 
centų štabą.

Mums malonu pranešti, jo^ musų 
vaistine kaip tik tur toki pilną 
suderinimą.

Jeigu juins rėikia bet kokių 
vaistų arba paruosti receptą, kų 
jūs negalite padaryti savo »pylin 
keje — praneškite apie tai mum 
ir pirmuoju paši'Biūs gausite tai 
ko pageidaujate

UNION PKUG (’(k 
The REXAL1. Store 

35fh and HALSTED STKEEI 
(Šiaurrytinis kempt s> 

Telefonas; YArds 7,-6917 
CHICAGO 8, ILL

Atdara Kasdien nuo 7 vai. ryto ik 
ii vai. vakaro, o sekma*Hemai 
quo it) ryto iki 8 vai vakaro.
tašyti galite (ūsų gimtąja kalba.

1MEK1CAN LITHUANIAN CITIZENS 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1957 METAMS: Pirm. Walter Butkus, 

4U12 Archer Ave.; vicepirm. John 
Ramans, 7128 S. Oakley Avų nut. r. 
Paul J. Petraitis, 812 W. 33rd St., 
tel. CA 5-9191; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879: kontr rašt A Kvedaras. 
4246 So Maplewood Aveų kasos 
glob. A. Masulis, 2713 W. 69th 
Plų kasierius K. Kazlauskas, 4435 
So. Campbell Avenue; maršalka J. 
Grigonis; dakt. kvotėjas Dr. T. Dun­
dulis, 4157 Archer Aveų korespon­
dentas A. Jusas, 2247 So. Oakley 
Avenue, telefonas: YArds 7-8989 
Susirinkimai įvyksta kas trečią sek­
madienį kiekvieno mėnesio 1 vai. 
po pietų Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St. Į klubą priimami vyrai ir 
moterys lygiomis teisėmis, nuo 15 
ligi 55 metu amžiaus.

'TCFRO LIETUVIU NAŠLIU IR NAŠ- 
IUKIU DRAUGIŠKO KLUBO VAL­

DYBA 1957 METAMS: Pirm. Antanas 
Matulis, 1631 So. 43th Ct., Cicero, 
Ill., tel.: OL 2-2741; pirm, pagelb. 
Paul Kvedetis, 1420 So. 50th Court, 
Cicero; nut. rašt. John Zaura, 1222 
W. 23rd Place, Chicago; turto rašt. 
Antanas Grincevičius, 8036 S. Yale 
Ave., Chicago; kontr. rašt. Antanas 
Motekaitis, 2623 W. Luther Street, 
Chicago, ir J. Balakas, 1414 S. 49th 
Court, Cicero; maršalka Juozas Gri­
gonis. Susirinkimai vyksta kas pir­
mą penktadienį kiekvieno mėnesio 
8 v. v., 1500 S. 49th Avė., Cicero.

CHICAGOS LIETUVIU SUVALKIEČIŲ 
DRAUGIJOS VALDYBA 1956 ME­
TAMS: Pirm. Adela Burba, 5847 So.

Blackstone Ave., tel.: DO 3-5165; 
pirm, pagelb. Vytalius Utara, 903 
No. 20th Ave., Melrose Park, Ill., 
tel.: FI 4-3685; nut. rašt. Fabijonas 
Brazaitis, 2904 S. Wallace Stų turto 
rašt. Vyt. Utara, 4537 S. Paulina St.; 
iždin. Jonas Puniška, 2605 W. 43rd 
Street, telef.: LAfayette 3-6308; 
kontr. raštin. Ona Švirmickas, 2512 
W. 69th St., HE 4-0200: marš. S’mon 
Viršila, 4218 So. Rockwell Street, 
koresp. Ona Švirmickas. 2512 West 
69th Street, telef.: HEmlock 4-0290. 
Susirinkimai atsįbūna kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd Street.

— Mažieji tie’ s-
įe nori mokyt L. ' ..et

t,,? Ir k'į



TRUMPAI į

•
— Dr. jur. Pranas Ancevičius 

išstatytas CCF (Cooperative 
Commonwealth Fedbration) 
kandidatu į Kanados federalinj 
parlamentą Toronto-Trinity rin­
kiminėje apygardoje. Rinkimai 
bus gegužėsvbirželi'o mėli. Dr. 
Pr. Ancevičiaus kandidatūrą re­
mia lietuviai, čekai, ukrainiečiai, 
vokiečiai, lenikai ir kiti vietos 
gyventojai. Išrinkimu susido­
mėję Kanados ir JAV lietuvių 
sluoksniai. Kas norėtų realiai 
rinkiminę akciją paremti, te­
siunčia pinigines aukas šiuo ad- 
dresu: Jonas Novog-Novogrods- 
kas — 708 Windermer Ave., To­
ronto, Ont., Canada.

— SLA 217 kuopos pobūvis 
kovo 10 d. Don Varnas posto sa­
lėje gražiai pavyko. Susirinko 
apie trys dešimtys SLA narių ir 
jų draugų. Visi buvo užsiėmę, 
visi žaidė įvairius žaidimus. Vy­
ko laimėjimai, dovanų dalini­
mas. Sekė vaišės. Pobūviui va­
dovavo P. Gribienė. Beužkan- 
džiaujant L. Šmulkštys pranešė, 
kad kuopos pirmininkas G. Gri- 
bas ir organizatorius P. Gribie­
nė rengiasi Čikagą apleisti ir 
skristi į šiltuosius kraštus. Kė­
lė mintį surengti tinkamas iš­
leistuves tauriems visuomeni­
ninkams Gribams. Pabaigoj' pri­
siminė, kad Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse rengiamasi pąstatyti 
gilaus atminimo prof. Vaclovui 
Biržiškai paminklą. Kvietė su­
sirinkusius šį svarbų reikalą pa­
remti. Iš. kuopos iždo buvo pa­
skirta $5.00, o pobūvio dalyviai 
sumetė $22.44; iš viso susida­
rė $27.44. Aukas rinko M. Mic­
kevičius ir Mrs. Vizbaras.

' t

— Dr. jur. Albertas Gerutis 
netrukus iš Šveicarijos atvyk 
sta į JAV. Lankysis kai kuriose 
lietuvių kolonijose. Neaplenks 
New Yorko, Washingtono, D. C., 
Cleveland© ir Čikagos.

— Teisininkų žinių Nr. 19 me­
džiaga atiduota rinkti spaustu- 
vėn ir ši Lietuvių Teisininkų 
Draugijos žurnalo laida greit pa­
sirodys.

— Šaulė Ona Pupaleigienė, 
kuri yra kilusi nuo Karmėlavoj, 
1948 m. birželio mėn. 14 d. bu­
vo išvežta į Sibirą. Mirė ji tenai 
1952 m. vasario mėn. 5 d. ir pa­
laidota Jakutijoje, Oliokminsko 
kapinėse. Jos vyras Balys Pu- 
paleigis gyvena Chicago j e, 1906 
So. Union Avė.

— Rockfcrde (III.), Chicagos 
šaulių klubo vadovybės pastan­
gomis, buvo įsteigtas naujas 
šaulių klubo padalinys, kuria­
me nesenai apsilankė Chicagos 
šaulių klubo meno kuopelės ar­
tistai, gastroliuodami su veika­
lu “Bus Audra”. Jie tenai tu­
rėjo gražų pasisekimą. Dabar

Rockfordo šaulių klubo valdyba 
organizuojasi pavasario veiki­
mui ir kviečia gyvenančius lie­
tuvius aktingai įsijungti į šaulių 
eiles, nes darbo turima pakanka­
mai, tik reikalingi žmonės vi­
suomeniniam veikimui. >

— Šaulys VI. Išganaitis nuo 
sausio mėn. 1 d. LSST LCV-bos 
yra paskirtas Jaunimo skyriaus 
štabo viršininku. Jo pareiga rū­
pintis jaunimo organizavimu į 
šaulių eiles, steigiant įvairias, 
sekcijas, ku ios bū ų reikalin­
gos ir naudingos pagyvinti ir iš­
plėšti šaulių veikimą jaunimo 
arpe.

— Liet, visuomenei ruošiamo 
Vakaro — skautų laužo—“Skau- 
torama” proga bus galima pa­
matyti įvairių skautiškų rank­
darbių parodą. Skautės ir skau­
tai šiai parodai aktyviai ruošia­
si: audžia lietuviškas juostas, 
gamina' modelius. Taip pat visi 
turės progos pamatyti gražią­
sias Vilniaus verbas, šiai įdo­
miai parodai vadovaus sktn. M. 
Pumienė.

— Tautiniu šokiu šventės ko­
miteto finansų komisija turėjo 
savo posėdį kovo mėn. 10 d. Lie­
tuvių Auditorijoje. Komisiją 
sudaro apie 30 asmenų. Komisi­
jos pirmininkui John Pakel iš­
vykus į Floridą, susirinkimą 
pravedė finansų komisijos iždi­
ninkas A. Gintneris, kuris nupa­
sakojo minėtos šokių šventės ti­
kslą ir atliktinus darbus.. Kal­
bėjo pirmininkas Bruno Shotas 
ir plačiau nušvietė piniginių rei­
kalų sąmatą, kurią turi įvykdy­
ti finansų komisija. Pati sąma­
ta siekia iki $10,000 Nustytą bi- 
letams kainą, kuri sieks nuo $1 
iki $5, finansų komisija patvir-. 
tino ir greitai biletai bus parda­
vinėjami dvejose vietose. Pla­
čiai buvo išsiaiškinti ir kiti rei­
kalai, susiję su tautinių šokių 
švente. Įdomiai kalbėjo inž. J. 
Jurkūnas, Jz. Spaitis, Dr. J. Ba- 
į erčios, V. Samoška, kun. B. Su­
gintas, Br. Klemka, Alg. Piva- 
iūnas, J. Paškauskas ir kiti fi­

nansų komisijos nariai. Nutarta 
atspausdinti aukų lapai. Vadi­
nasi, bus renkamos aukos, nes 
taų.inių šokių šventės, Jaunimo 
Kongreso ir reprezantinės lietu­
vių dailininkų meno parodos su­
rengimas pareikalaus, didelių pi­
niginių išlaidų.

—Teko patirti, kad Sovietų 
Sąjungos vyriausybė sustabdė 
senų daiktų siuntimą į Rusiją 
ir sovietų armijos okupuotus 
kraštus. Bendrovės gavo In tu­
risto pranešimą, kad nuo kovo 
23 dienos už senus ir dėvėtus 
daiktus imtų tokius pačius mui­
tus, kokius ima už naujus daik­
tus. Prieš kurį laiką sovietų val­
džia buvo įsakiusi muilus padi­
dinti 30%, o dabar už senus 
daiktus jau liepė imti tokius 
muitus, kokius ėmė už naujus.

J. VAIČIŪNAS

TEISINGAI IR ATVIRAI
Lietuvių Bendruomenė t tų priekaištų padarė, — vieną

Lietuvių B-nės užsibrėžtas konsutuokime, kad publikos bu- 
tikslas — lietuviškumo ir k e u- vo beveik pilna Lietuvių Audito- 
viškosios kultūros išlaikymas ir rijos salė, o jei aktoriai būtų 
ugdymas, jau daugeliu atvejų buvę seni scenos “vilkai ’, kažin, 
prasimu, ė ir iš’ ilo virš banalaus ar žmonės būtų į salę tilpę. Pub- 
ir pilko mūsų gyvenimo. Jos llka nesprendžia klausimo, ko- 
nueitas kultūrinis k:lias, nors del (mano pabraukta, J. V.) 
dar trumpas, kaip ir pačios L. Lietuvos laikų ar naujesnės mo­
li. egzistencija, bet jau nusags- kyklos teatralai neparodo, ką

viai dailininkai ne tik iš Ameri­
kos ir Kanados, bet ir iš viso pa­
saulio.

I

Atvyksta Liustikaiiė
Daug kas iš mūsų žino ar gir­

dėjo, ar tai iš spaudos ar iš ra­
dijo, (yra keletas jos įdainavi- 
mų), kad dabartiniu meJ Tali­
joj mokosi dainavimo kylanti 
jauna, talentinga lietuviška pa­
jėga — Janina Liustkaitė, ap.’> 
aurlą net ir garsusis pasaulio te­
noras B. Gigli yra labai gerai

1 I Oi IT’S $ Gėlės Mylintioms
1 I jlJl M Vestuvėms
I B feJA Banketams 

i i Laidotuvėms
Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G E L I M I N K A 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

t p-t run § <*> Telegramų |
’ I% Visas Pasaulio
i. y i UhW Dalis

KVIETKININKAS
Gėiės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Siuntinių bendrovės
GLOBE TRAVEL 

Š E R V j c E 
4102 ARCHER AVENUE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: FRontier 6-6399

Darbo valandos yra sekančios: 
Kasdien nuo 9 ryto iki 7, 
šeštadieniais nuo 9 iki 5.

Nuteisė prievartautojus
Kriminalinio teismo teisėjas 

Arthur Murphy nuteisė John 
Moffatt 2’7 metų kalėti iki gy­
vos galvos už moters išprievar­
tavimą.

Teisėjas Crowley nuteisė kitą 
prievartautoją, Henry Norwood, 
17 metų, kalėti 18 metų, (v)

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

RRIfiO SAVINCS and LOAN ASS’N
4071 Auhtr Avė. Tel.: L? fayette 3-8218

(Į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai. vak.

ytas kul ūriniais pe liukais ir 
žiba s vom's tautinėmis spalvo­
mis. čia norėčiau prisim.'nti ir 
priminti km ką; iš Čikagos 
Apygardos L. B, įnešto kapitalo 
lietuviškajai kultūrai kel i.
Teatro reikalai

Atsimename, kad prieš kele­
tą n etų mūsų teatralai, profe- 
sionak.i ir mėgėjai, “Lietuvių 
Teatras Amerikoje”, “Chicagos 
Lietuvių Tea h as” ir kitais var­
dais yra davę mums nemažai 
(bet ir ne per daugiausia!) pa­
statymų. Vieni spektkliai buvo 
publikos šilčiau, kiti — šal­
čiau priimti, bet bendras vaizdas 
susidarė toks, jog lietuviškoji 
visuomenė savąjį teatrą mėgsta. 
Ypač paaiškėjo, kad labiau mė­
giami yra savi, savų rašytojų 
sukurti, scenos veikalai, nežiū­
rint to, jog buvo statyti pasam 
liniai veikalai, be abejo, stipres­
nės meninės vertės už mūsuo- 
sius. Tas kuone prikišamai pa­
rodė (ir dabar rodo), jog mes 
mieliau priimame veikalus, 
mums artimesnius ir gerai su­
prantamus, negu iš svetimo gy­
venimo, kur personažai, idėjos, 
turinys, įrėminimas mums sve­
tima ir dažnai nesuprantama.
Vėliau kai kurios teatralų gru­

pės iširo, pavieniai aktoriai lyg 
aptingo ar apsikrovė dideliais 
asmeniškais rūpesčiais (kas gi 
jų neturi?), ar dėl kitų priežas­
čių, dažnokai dėl finansinių ir 
administracinių, techniki n i ų 
sunkumų, pradėjo “pasuoti”. 
Čia L. B. Chicagos Apygarda 
jiems atėjo talkon, pasiūlyda­
ma savo pagalbą ir paramą, taip 
pat, sutikdama išvežti • finansi­
nius ir technikinius rūpesčius. 
Yra buvę net tokių spektaklių, 
kad aktoriams net už repeticijas 
buvo mokama, bet, kadangi 
joks pastatymas i nėra davęs 
tiek pelno, kad būtų buvę gali­
ma režisoriuį ir aktoriams mo­
kėti nuolatinį, kad ir mažesnį 
atlyginimą, priešingai, stengtasi 
kaip nors be nuostolių išsikaps­
tyti, kas irgi nevisuomet pavyk­
davo, — L. B. buvo pasiūliusi 
teatralams labai priimtiną sąly­
gą: režisoriams ir aktoriams 
paliekama tiktai meninė pasta­
tymo dalis (režisūra ir vaidy­
ba), o galimus nuostolius, deko­
racijas, technikines išlaidas 
(pvz. salės, apšvietimo, scenos 
apstatymo ir t. t.) visu 100% 
apmoka L. B. valdyba; taip pat 
valdyba neša ant savo pečių vi­
są administravimo naštą. Vadi­
nasi, aktoriai gali ramiai, nors 
ir sunkioms kasdieninio gyve­
nimo sąlygoms esant neturėda­
mi jokios kitos atsakomybės be 
pačio veikalo pastatymo ir inter­
pretavimo, dirbti. Tokiu būdu 
buvo duota keletas spektaklių, o 
po jų vėl... tyla.

Dar pereitais metais, po Oma- 
hos kolektyvo, G. Veličkos vado- 
vaujamo, pastatymo “Minija 
vėl išsiliejo”, T. Guopis “Nau­
jienose” buvo paskelbęs straip­
snį, rodos, “Provincija meta pir­
štinę sostinei”, kuriame irgi pa­
liečia tą klausimą, kad mėgėjų 
trupė, vieno profesionalo vado­
vaujama, sugeba ne tik ' “na­
mie”, bet ir “sostinėje” pakan­
kamai gerai pasirodyti, tuo tar­
pu kai “sostinės” teatralai ne­
rado reikiamos iniciatyvos. O 
tokių (gal meniniu atžvilgiu ge­
resnių ar blogesnių) spektaklių 
Chicago j e turėjome jau ne vie­
ną (Braziulio grupė iš Clevelan- 
do, Arlauskaitės -Mikšienės iš 
De roito). Kad ir paskutinis 
detroitiškių pastatymas “šiapus 
Uždangos” primygtinai parodė 
publikos domėjimąsi lietuvišką­
ja scena. Visiems suprantama, 
kad mėgėjai negali taip atlikti, 
kaip profesionalai, ir L. Aukš­
tys “Drauge”' paskelbtame 
straipsnyje gal daug neapgalvo-

jie galėtų ir privalėtų — o visi 
žinome, kad tokių “sostinėje” 
turime, palyginant, didelį skai­
čių — tik sprendžia patį fak ą 
(ne vieną ir ne kelis pasisaky­
mus teko girdėti), kad rr ūsų te­
atralai “miega”, tuo tarpu, kai 
kiti menininkai di ba: vyrų cho­
ras su solistais vargsta su savo 
“Rigoletto”, “Dainava” intensy­
viai ruošiasi naujam pasirody­
mui, rašytojai dar vis po vieną- 

' kitą knygų parašo, ir leidyklos 
I paskutinėmis pastangomis jas 
išleidžia.

Tautinių šokių šventė
Nuskambėjus visokiausiėms 

komentarams apie praėjusią J.
A. V. ir Kanados Lietuvių Dai­
nos Šventę, L. B. pasistatė sau 
prieš akis tikslą — JAV ir Ka­
nados Lietuvių Tautinių šokių 
šventės rengimą. Nors pati 
šventė vyksta. Amerikos ir Ka­
nados L. B. vardu, tačiau visas 
technikinis darbas gula ant 
Chicagos Apygardos Valdybos 
ir specialaus tam sudaryto Tau­
tinių šokių šventės komiteto 
pečių. Neužmirštant, kad L. B. 
Apygardos V-ba prisidėjo prie 
Dainų šventės rengimo ir pati 
savarankiškai buvo surengusi 
Kultūros Kongresą ir po jo ban­
ketą, kuriame dalyvavo rekordi­
nis (apie 900) dalyvių skaičius, 
dabar užsikrovė dar didesnį dar­
bą. Kai kurie netikslumai, ar 
Dainų šventę rengiant, ar tos 
šventės metu, bus stengiamasi 
pataisy i pvz. Taut, šokių šven­
tės vietoje, tai yra didžiuliame 
Amfiteatre (4200 So. Halsted 
Str.), kur vyksta ir visos ameri­
konų komisijos, yra vėsinamas 
oras, taigi, karščio bus išvengta; 
bus geresnė organizacija nuro­
dant vietas ir t. t. Anksčiau ki­
lusi mintis, tą T. š. Šventę ruo­
šti atvirame ore — aikštėje, po 
ilgų ieškojimų ir galvojimų bu­
vo atmesta, nes vienos aikštės 
buvo per mažos, kitos per bran­
gios, kitos netiko dėl sunkiai 
prieinamos ar privažiuojamos 
vietos ar dėl kitų priežasčių, o, 
svarbiausia, niekas negali ga­
rantuoti tinkamo tai dienai, bū­
tent, birželio 30-tai, oro. Esant 
stipresniam lietui ar net) audrai, 
šventę būtų reikėję neišvengia­
mai atidėti kitai dienai, kas bū­
tų sudarę žiūrovams — trukdy­
mo, rengėjams suprantamų sun- 

Ikumų ir nuostolių.
Maža to, T. š. šventės išvaka­

rėse (irgi L. B. Valdybos pa­
stangomis) įvyks Jaunimo Kon­
gresas, visiems žinomame Mor­
rison viešbutyje. Tai didelis L.
B. nuopelnas, sutraukti į vieną
vietą didelę mūsų studijuojan­
čio ir šiaip jaunimo dalį. O ly­
giagrečiai — nutarta surengti 
reprezentacinę meno parodą (ir­
gi tame pačiame Morrison vieš­
butyje). Jos a idarymas numa­
tomas birželio 2’8 d., o pati paro­
da truks ligi liepos 14-os dienos. 
Parodoje galės dalyvauti lietu- 
^iiwwiimwiihii aniii 11; ifbmmfpki

lėšos* s udijoms 
taigi, Chicagos 
B. Valdyba pa-

atsiliepęs. Jos 
labai ribotos, 
Apygardos L. 
kvietė J. Liustikaitę į Ame iką,
pirmiausia į Chicagą, o vėliau 
ir kitos L. B. Apygardos ir Apy­
linkės ją kviesis, koncertuoti, 
parodyti lietuviškajai visuome­
nei jos didelį, plačios apim ies 
dramatinį sopraną ir duoti pro­
gos jai pačiai pasidaryti vieną — 
kitą dolerį 'tolimesnėms studi­
joms./ Kadangi Liustikaitės 
nuolatinė gyvenamoji vieta An­
glijoj, ji negavo vizos išvažiuo­
ti iš Italijos tiesiog į Ameriką ir 
turėjo giįžti į Angliją, kur rūpi­
nasi vizos gavimo reikalu.

Labai liūdnas ir nemaloniai 
stebinantis faktas, kurio nei šių 
eilučių autorius, nei didelė lietu­
viškosios visuomenės dalis nesu­
geba suprasti, būtent, Detroito 
L. B. Valdybos viešas pareiški­
mas spaudoje, kad jie nutarę 
Liustikaitės Detroitan nekvies­
ti, o tuo tarpu surengti koncertą 
vietinėmis pajėgomis. Nežiūrint 
tokio valdybos nusistatymo, la­
bai nelogiško (nesinorėtų ašt­
riau pasakyti, bet aš manau, 
kad jiems visiškai aišku, kaip 
yra galvojama), net stebinan­
čio, kažin, ar, Liustikaitės kon­
certą vi m o Amerikoj metu, kas 
nors iš kitų dainininkų sutiktų 
koncertuoti! Pagalvokime.

Rašęs šiuos žodžius nenorėjo 
nieko užpulti ar užgauti. Jis tik 
prabėgom tiesiai ir atvirai 
brūkštelėjo deginančius akis 
faktus.

^IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IGNAS KVALITA 
gyv. 4142 So. Artesian Ave.
Mirė 1957 m. kovo 13 dieną, 

12 vai. dieną, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kau­
no apskr., Raudondvario parap., 
Pavijono vienkiemy.

Amerikoje išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, 

pagal tėvus Pustelnikaitė; duktė 
Violet Spalgenas, žentas August; 
pusbrolis Antanas žinauskas, jo 
žmona Kotrina ir šeima; švoge- 
riai: Vladas. Pustelnik, jo žmona 
Paulina ir šeima; Vincas Pustel­
nik, jo žmona Agota ir šeima; 
krikšto sūnus Daniel Pustelnik, 
krikšto duktė Irene Vander 
Mey; kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Priklausė Žagariečių Klubui.
Kūnas bus pašarvotas ketvir­

tadienį 3 vai. po pietų Petro 
Bieliūno koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

šeštadienį, kovo 16 d., 9:00 
vai. ryte bus lydimas iš koply­
čios į Nekalto Prasidėjimo Pa­
nelės Švč. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai­
dojamas Šv. Kazimiero kapi­
nėse.

Visi a. a. Igno Kvalita gimi­
nės,draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą. Nubudę lieka:

Žmona, Duktė, Žentas, Pus­
brolis, Švogeriai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Bie­
liūnas. Tel.: LA 3-3572.

5 Metų Mirties Sukaktis

JOSEPH PRANAITIS (PRANTIS)
Gyveno 215 N. Latrobe Ave.

Mirė 1952 metų kovo 15 dieną, sulaukęs 43 metų amžiaus.
Gimęs Chicagoje.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Jau penkeri metai, kaip apleidai mus, bet mes Tavęs, mūsų Bran­

giausias, niekad neužmirštame, neužmirštame Tavo žodžių ir linksmos 
šypsenos.

Pas mus jau nebesugrįši, bet kasdien Tu esi mūsų širdyse! >
Tebūna Tau lengva ši žemelė!
Liekame nuliūdę:

Žmona Ona, Dukrelė Deanna ir Sūnus Robert.

M

LIŪDESIO VALANDOJE ĮAUKITE

i MAŽEIKA 4EVANS
IĮ LAinnTI'VHJ hntUKTORfA I į
ji 3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLTCIOS

H 6845 S. Western Ave RU 7-8600-8IW A

; Gyvenau tiem kitose miesto dalyse gausini koplyčią arčiau jūsų namų. Į j

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ. 
turEme 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLyinpic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

— Buvę tremtiniai, nepamirš­
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
dienos uždarbi?
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AR VISUOMENĖ TURI PAGRINDO
KALTINTI KARININKUS?

Ramovėnas G. GRAŠTĖNAS
(Tęsinys)

7. Tai iš tikrųjų nepateisina­
ma karininkų elgsena. Tai vi­
siškas nesiorientavimas, tai vi­
siškas nesugebėjimas įvertinti 
padėtį, tai ėjimas prieš tautos 
valių arba... naivus fanatizmas. 
Kaip žinome, ir Lietuvoje va­
dinamųjų “tautininkų” grupė­
je buvo žmonių, kurie manė ir 
kitus įtikinėjo, kad tik Smetona 
ir Tūbelis esą išmintingiausi po­
litikai. Nors a. a. Smetona, gar­
bingas žmogus, pasižymėjęs ko­
vose dėl Lietuvos laisvės lietu­
vis, bet ne be klaidų. Preten­
dentai į jo vietą, gal būt, ir ma­
žiau išgarbinti, bet, gal būt, ma­
žiau būtų padarę ir klaidų.

8. Tai vienas didžiausių visuo­
menės priekaištų. Kartais ban­
dai, žmogus, p. Lozoraitį ginti, 
bet rimtų argumentų nėra, fak­
tų iš jo biografijos negalima gi 
išbraukti.

Taip, p. Lozoraitį karininkai 
galėjo pažinti, bet, matyt, neno­
rėjo. Ir dabar nenori. Reikėjo 
tik pakalbėti su Voronežo gim­
nazijos mokiniais, ypač su Lozo­
raičio klasės draugais, ir viskas 
būtų buvę aišku: p. Lozoraitis 
skaitė save lenku, kalbėdavo tik 
lenkiškai, draugavo tik su len­
kais, priklausė tik lenkų organi­
zacijoms, lietuvių 'šalinosi iš to­
lo. Tie faktai ir lieka faktais. 
Žinoma, p. Lozoraitis, tapęs “di­
deliu žmogumi”, net ministeriu, 
galėjo tas savo klaidas pripažin­
ti ir gailėtis, bet jis to nei ,savo 
žodžiais, nei darbais nėra pada­
ręs, p. Lozoraitis dar ir dabar 
įsivaizduoja esąs dideliu žmogu­
mi, bet jis tokiu nėra. Visai tei­
singai rašo buv. Lietuvos nepa­
prastas pasiuntinys ir įgaliotas 
ministeris Vokietijoje gen. št. 
pulkininkas Škirpa: “p. Lozorai­
tis nėra joks diplomatijos šefas. 
Diplomatijos šefu skaitomas tik 
užsienio reikalų ministeris”. Ne­
tiesa, kad Lozoraitis — lenkų 
kilmės. Jo tėvas — gryniausias 
lietuvis; tik jo motina buvo len­
kė. Kodėl p. Lozoraitis, pasibai­
gus I jam pasauliniam karui, ne 
į Lenkiją nuvažiavo, bet į Lie­
tuvą, sunku pasakyti. Taip pat 
sunku pasakyti, ar jis, atstačius 
Lietuvos nepriklausomybę, grįš 
į Lietuvą, ar ne.

Visuomenės priekaištas, kad 
mes, karinįnkai —. ramovėnai, 
perdaug, gerbiame (o tuo pačiu 
ir lepiname!) p. Lozoraitį, yra 
labai rimtas ir pagrįstas. čia 
mes tikrai kalti. Juk p. Lozo­
raitis nei savo jaunystėje, nei 
kovose dėl Lietuvos laisvės, nei 
nepriklausomos Lietuvos lai-
kais, nei dabar, tremtyje, jokių 
nuopelnų lietuvių tautos atžvil­
giu neturėjo ir neturi. Iškilo, 
atvirai kalbant, į viršūnes tik 
todėl, kad likimas padarė jį di­
džiojo lietuvio a. a. Matulaičio 
žentu, kad buvo, susirišęs gimi­
nystės ryšiais su mūsų aukštais 
pareigūnais, kurie jį, kada tik 
galėjo ir kur tik galėjo, prote­
gavo. Bet tai dar nereiškia, kad 
karininkai jį turi proteguoti ir 
gerbti. Reikia su didžiausia pa­
garba prisiminti tuos didžiuo­
sius dėl Lietuvos laisvės kovoto­
jas kaip a. a. Basanavičių, Ku­
dirką, kan. Tumą, Smetoną, 
Stulginskį, Grinių; reikia gerbti 
visus tuos, kurie dėl Lietuvos 
negailėjo nieko, net gyvybės, bet 
negalima aukštinti ir gerbti p. 
Lozoraitį ir kitus, į jį panašius,
r " . ' ........... •»

Susivienijimas Lietuviu Amerikoje 
(SL A )

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauda 

duoda pašalpos iki $325 i mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ii’ SLA Centre.

kurie nė pidšto dėl Lietuvos lais­
vės nepajudino. Galima gerbti 
p. Lozoraitį kaip žmogų, bet jo­
kiu būdu ne kaip lietuvį, ne kaip 
valstybės vyrą.

Mes. turime daug gerbtinų 
žmonių, tik gaila, kad karinin­
kai jų nemato arba nenori ma­
tyti.

Taigi, smulkiau išnagrinėjus 
tik tuos punktus, jau turėtu­
mėm matyti, kad mes kalti, kad 
visuomenė turėjo pagrindo kal­
tinti karininkus Lietuvoje, turi 
pagrindo kaltinti karininkus — 
ramovėmis ir čia, J.A. Valsty­
bėse. Mūsų sąjunga “Ramovė” 
tapo jau partinė, politinė atsar­
gos karių organizacija, kuri re­
mia tik mažą “tautininkų” gru­
pelę. Visuomenė tūri už tai mus 
smerkti. Lietuvių tauta nešė į 
Valstybės iždą sunkiai uždirbtus 
pinigus ne tam, kad kariai rem­
tų tik vieną mažutę partijėlę.

Būkime, kaip atsargos kariai- 
ramovėnai, visai nepartiniai; ne- 
susiriškime su jokia partija; ne­
nukrypkime, kaip kariai, nuo sa­
vo uždavinių; būkime pavyzdin­
gi lietuviai; remkime visus Lie­
tuvos laisvinimo bare dirban­
čius; būkime vieningi tarpusa­
vyje ir skleiskime vienybės idė­
ją tarp kitų; eikime tik savo, 
karių, keliu; mylėkime visų po­
litinių bei ideologinių pažiūrų 
lietuvius — tai ir mus mylės. Ir 
mylės ne tik tremties visuome­
nė, bet ir visa lietuvių tauta.

(Pabaiga)

■ Paieškojimas
Stankevičiai Juozas ir jo žmo­

na Elena iš Gudaičių kaimo, Ku­
dirkos Naumiesčio parapijos, 
paieško Zinkevičiaus Prano ir jo 
žmonos Agotos (Stankevičiū­
tės) ir nori su jais susirašyti. 
Patys Zinkevičiai arba kas juos 
pažįsta prašomi atsiliepti. Juozo 
ir Elenos Stankevičių laiškas iš 
Lietuvos atėjo “Naujienų” re­
daktoriaus Dr. P. Grigaičio ad­
resu.

Linksminsis našliukės 
ir našliai

Apie kovo vidurį būna daug 
įvairių švenčių Chicagoje. Štai, 
airiai švenčia savo Patriko die­
ną, visi Juozai kovo 19-ją šven­
čia juozapines. O kur dar viso­
kios mirties ir giminių sukak­
tys.

Kiekvienais metais Cliicagos 
Našlių ir Našliukių Klubas kovo 
mėnesį linksminasi. Neatsiliks Skaitykite “N-nas”
ir šiniet.

Ateinantį šeštadienį, kovo 16 
dieną, Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., paminės 
savo klubo 5 metų sukaktį. Tie, 
kurie į našlių ii* našliukių balių 
ateis, nesigraudins. Baliaus me­
tu bus renkami našlių karalius 
ir karalienė. Be to, bus ko nu­
gerti ir užkąsti. Našliukės moka 
valgius pagaminti.

Nekreipkite dėmesio į lai, kad 
mes klubo valdyboje turime už­
silikusi vieną žmogų, kuris ne­
šioja raudoną prijuostę ir rašo 
korespondencijas į Vilnį. Gal jis 
galvoja, kad klubo turtas teks 
raudoniesiems. Bet klubo įstatai 
prie to neprikiš.

Tad nepamirškit našlių ir naš­
liukių linksmavakario ateinantį 
šeštadienį. r—M. P.

DRAW YOUR OWN "^p CARTOON

AND EARN A HAPPY VACATION
Anyone can connect the dots in this pic­
ture and draw an authentic Virgil Partch 
cartoon.
And it’s just as easy to prevent a forest fire, 
as your finished cartoon will show. It’s cer­
tainly much easier to prevent a forest fire 
than to stop one.

< I
fatMtfa, - only ygu can PREVENT FOREST FIRESI

Last year, nearly 10,000,000 acres of forest 
were destroyed before fires—most of them 
man-made—were stopped. In fact, 9 out of 
10 forest'fires are caused by someone’s 
carelessness.
Be sure your cigarettes, your matches and 
fires of any kind are out—dead out.

NAUJIENOS',
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Racine, Wis.
Linksmavakaris

Wisconsino šaulių klubo pa­
stangomis, kovo 2 d. Racine bu­
vo surengtas šeimyniškas Užga­
vėnių linksmavakaris.

Paįvairinimui pobūvio buvo 
atlikta ir trumputė programėlė, 
kurią išpildė vietos kviestinės 
pajėgos. Ievutė Tamulėnaitė su 
linksmąja K. Binkio dainele 
“Gėlės iš šieno” muz. Jakubė- 
no ir arija Segurdilla (atlikta 
prancūziškai) iš operos Carmen, 
muz. Bizet, džiuginančiai visus 
nuteikė. Graži ir ryški tarena, 
jaunutis, bet geros mokyklos so­
prano balsas, kukli laikysena, 
kaip jaunam jos amžiui tiko,

Cicero
Draugystės Lietuvos 
Kareivių susirinkimas

Šį sekmadienį, kovo 17 d., 1:- 
30 vai. po pietų Liberty salėje 
įvyks Draugystės Lietuvos Ka­
reivių susirinkimas. Nariai ra­
ginami kaip galima gausingiau 
dalyvauti, nes bus pateikti ke­
li labai svarbūs pranešimai. 
Kiek teko patirti, pirmininkas 
K. Šimkus turi kelis kandidatus, 
kurie pareiškė norą įsirašyti į 
draugystę. Rengimų komisijos 
pirmininkas praneš, kokios do­
vanos bus paskirtos piknikui. O 
tų/dovanų būsią gana daug, net 
visas tuzinas.

Bepigu pirmininkui, mandra- 
voti, kai yra sumanių narių, ku- į 
rie tinkamai atlieka įvairius or­
ganizacijos darbus. R. Nartonis 
ir A. Gailius sušilę dirba. Jie 
veikia ne tik Cicero kolonijoje, 
bet ir už jos ribų. O jų darbo 
vaisiais visi turime progos pa­
sidžiaugti. Jų ir kelių kitų darb­
ščių narių dėka, mūsų draugys­
te tarpsta. Bet kas yra nuveik­
ta bei planuojama veikti, — pa­
tirsite susirinkime, kuriame bus 
išduoti išsamūs pranešimai.
Nutarė pasitraukti iš biznio

Kas dirba, stengiasi, tas ir tu­
ri. štai ir mūsų kolonijoje Jo­
nas Budrikas su motinėlės pa­
galba išvystė šaunų biznį, įsigi­
jo du gražius namus ir tikrai ge­
rai gyvena. Jis auklėja gražią 
šeimą. Jo sūnus yra linkęs į 
muziką. Jis jau ir dabar meis­
triškai tampo akordeoną, kuris 
beveik už jį yra didesnis.

Nors biznis ir gerai sekėsi, bet 
dėl įvairių priežasčių (šeimyni­
nių ir kitokių) Jonas Budrikas 
nutarė iš biznio pasitraukti. Va­
dinasi, savo šauniai įruoštą ta­
verną (1442 S. 49th St.) par­
duoti. O jo užeiga, lyg kokis 
magnetas, kostumerius traukia. 
Ir tai visai suprantama: vasarą, 
kai lauke trošku, ir viduje pra­
kaituoti tenka, Budriko užeigoje 
vėsu. Žiemą ten taip pat jauku 
ir malonu.

žodžiu Budriko tavernos biz­
nis išdirbtas, o pati vieta irgi 
patraukli. Kam tokis biznis prie 
širdies, tai patartina su Jonu 
Budriku susižinoti.

4 ©
J. M. Kazlauskas, 1301 S. 50 

Ct., nutarė savo maisto krautu­
vę parduoti. Kai pasiskelbė 
Naujienose, tai tuoj atsišaukė 
keli pirkėjai. Su jais p. Kazlaus­
kas derasi.

Vadinasi, gąrsintis Naujieno­
se tikrai apsimoka. D. 

.<«V>

maloniai buvo priimtas. Toliau 
pasirodė ir šeimyniškas duetas: 
ponia šrader ir sūnelis Bruno 
atliko keletos trumpų lietuviškų* 
melodijų variacijas.

Su savąja kūryba, kaip pra­
nešėjas pristatė, “debiutavo” 
Ant. Pivoriūnas ir Sinšinas. Pa­
starieji galėjo būti ‘šiek tiek ir 
daugiau pasiruošę, nes kiekvie­
nam pasirodymui kokio masto 
jis bebūtų, reikia bent vidutiniai 
gero atlikimo.

Pobūvio dalyviams ir progra­
mos talkininkams šaulišką ačiū 
išreiškė klubo p-kas Giedrikas.

Pranešėjas Tamulėnas buvo 
judrus ir su maža doza jumoro 
gyvai nuteikė susirinkusius.

Jonutis
r

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfavette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo balandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad.“ ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

BARGENAS
® Sofoms,
® Lovoms

Lempoms
Kainos nuo:

iki
$139-00

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ BALDŲ
FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.ROOSEVELT FURNITURE CO

2310 W. Roosevelt Rd. Teki.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

259500
DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Lietuviškoje Prekyboje
MILDA BUICK, INC.,

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 1 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2368 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE 
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:34

Daily afternoons. 
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2415$

DR. P. KISIELIUS

9* f

95V

DR ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 

iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 

Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

TeL: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868 

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
14 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį._____
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai. p. p.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef : YArds 7-1166

DR J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET
Kampas Halstea ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nub 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 64732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligonine) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penktadien. 
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad. 

Trečiad ir sekmad. uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos; kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietį} 
______ šešt. 2-6 vai, popiet_______

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8

Ser., Subatoj ii’ Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namp telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

—FRIDAY, MARCH 15, 1957

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba W E 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE. 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
Trečiad?. šeštad. ir sekmad. uždaryta
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir k’tu laiku tik susitarus.

7 —. NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Tol. ofiso: VI 2-1581; rezid.: V! 24)742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandęs: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
______ Sekmadieniais uždaryta.______

P. ŠILEIKIS, O. P.
Sy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
* . dažai, Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, lit.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
urnas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pfetų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba -lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
UMEBBBBBDBHBBBBESBBBBBEHBliMBSBBaBBBOBNBBBBBBBBBiMEB

PODAGRA
• REUMATIZMAS

Skaudus, sustingę raumenys ir sąna 
riai ko’Ą rankų, nugaros ir pirštų.

GreiLJ „..galbai — trink Amerpol 
Mostimi (tepalu) 2 kartu dienoj ir 
imk po 2 Amerpol tabletes tris kartus 
per dieną po valgymo. Mostis tik 79c. 
tuba... Tabletės $1.50 ir $3.50 visose 
vaistinėse.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšiy apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Krautuvė ir Dirbtuvė
TV: paprastos ir spalvotos. Radijai: 
vietiniai ir vokiški. Fonografai: pa­
prasti,. ąutomt., nešiojami, Hi-Fi— 
Atidarą ir sekmadieniais 11-3 vai.

J. G. TELEVISION CO.
2512 W. 47th St. Tel.: FR 6-1998

I, —

i IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
i PERKRAUSTAU

(MOVING)
S BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS

Perkraustymas saugus, greitas ir 
tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882 

. ........ .  i ■ ..

Z PIGIA! IR. SAUGIAI

PER KRAUSTAU

VIETOJE IR I

*
3 Turiu naują didelį sunkvežimį, ® 
■ specialius įrankius ir apdraudas. ~ 
® 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. B 
$ Tek; PRescott 9-2781 
rBBBBBBBB-BBBBBBBB'BBBF

PERKRAUSTYMAS

4546 SO. WOOD STREET 
Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

iš arti ir toli 
NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 

SUNKVEŽIMIS.
Pigus, sąžiningas pafarnavlmns 

su pilna apdrauda.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
18:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Į Tel.: HEmlock 4-2413
’ 7159 S. MAPLEWOOD AVE
t, Chicago 29, Illinoia

Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINĮ KAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
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Prįsipažino užmušęs 
plaktuku Alvin Palmer

Vienas iš 11 paauglių, polici­
jos suimtų, prisipažino, kad jis 
buvo tuo užpuoliku, kuris pir­
madienio naktį užmušė plaktu­
ku 17 metų negrų jaunuoli Al­
vin Palmer kampe prie Kedzie 
avė. ir 59 st,

žmogžudys yra Joseph 
Schwartz, 17 metų, iš 5207 So. 
Laflin avė. Pirmadienio vakarą
jis ir 10 kitų pusbernių susirin­
ko prie 51 st. ir Wolcott avė. ir 
galvojo, ką čia padaryti, anot jų 
išsireiškimo, “looking for trou­
ble”. Gal atsiras proga važiuo­
jant automobiliais, jie pagalvojo 
ir pasileido ieškoti būdų.

Joseph Schwartz nuvažiavo 
su trim kitais paaugliais. Kam­
pe prie Kedzie avė. ir 59 st,, jie 
pamatė autobusą laukiant Alvin 
Palmer. Schwartz paliepė vai­
ruotojui užvažiuoti už kampo ir 
sustoti. Jam padavė automobily 
buvusį plaktuką.

Kitiems trims sėbrams už į 
kampo žiūrint, kaip darbuosis 
jų drąsuolis, šis priėjo prie Pal­
mer, smogė plaktuku į galvą ir 
nubėgo.

Jaunuoliai susėdo į automobi­
lį ir nuvažiavo. Alvin Palmer 
sukrito, praeiviai iššaukė grei­
tąją pagalbą, nuvežė į ligoninę 
ir čia jis po kelių valandų mirė.

Stratton prašo pakelt 
algas valdininkams

Gubernatorius Stratton pa­
prašė valstybės seimą paskirti 
$20 mik daugiau valstybės įstai­
gų tarnautojų algų padidinimui.

Valstybės įstaigose tarnauja 
apie 34,000 valdininkų. Jei sei­
mas , gubernatoriaus prašymą 
patenkins, valdininkai susilauks 
šiokio tokio algų padidinimo pir­
mą kartą nuo 1951 metų. Dar­
bininkų unijos paprastai kasmet

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

GERMAN DISTILLERIES, Ltd., New York, N. Y.

Onuks” ligoninėje

Staiga susirgo Onuks Ste­
phens, plačiai žinoma daininin­
kė. Ji buvo nuvežta Į Norwegian 
American ligoninę, kur kovo 13 
dieną jai buvo padaryta sunki 
operacija.

Ligoninėje jai teks išbūti bent 
porą savaičių. Ji tikisi, jog iki 
balandžio 28 d. pasveiks ir galės 
“Die Fledermaus” operoje at­
likti vadovaujamą rolę. “Die 
Fledermaus” koncertinėje for­
moje [Pirmyn choras atliks ba­
landžio 28 d. Sokolų salėje, 

arba kas antri metai išsikovoja 
atlyginimo padidinimą.

Gubernatorius aiškino, kad al­
gų pakėlimas sumažins valdinin­
kų bėgimą į privačias firmas. Gi 
priimant naują valdininką, rei­
kia išleisti apie $500 jo apmoky­
mui. (v) 
•_________

Plieno kompanijos 
esančios per mažos

United Steel Corp, pirminin­
kas Roger Blough nesutinka su 
ekonomistų ir teisingumo depar­
tamento tvirtinimais, jog didžio­
sios korporacijos auga į pavojin­
gus milžinus.

Priešingai, sako Mr. Blough. 
Jo kompanija nors ir turėjo pe­
reitais metais $4 bil. pajamų, 
bet esanti dar per maža didie­
siems pramonės uždaviniams, 
kurie korporacija laukia ateity.

(v)

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE NDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

Operos spektakliai įvyksta 
kovo mėn. 30 d., šeštadienį, 8 
vai. vak. ir kovo mėn. 31 dieną, 
sekmadienį, 3:30 vai. po pietų. 
Kvietimus prašoma įsigyti iš 
anksto pas platintojus:

Marquette Parke Marginių 
krautuvėje, 2511 W. 69 St.

Brighton Parke J. Savrima- 
vičiaus krautuvėje, 4358 South 
Fairfield.

Bridgeporte J. Karvelio pre­
kyboje, 3322 So. Halsted St.

Kvietimus galima užsisakyti 
ir paštu, pranešant pageidauja­
mą vietą, ir pažymint dieną 
Kartu reikia prisiųsti ir atitin­
kamai sumai piniginį orderį ar 
pačius pinigus šiuo adresu: 
Chicagos Lietuvių Vyrų Cho­
ras, 2524 W. 69 St., Chicago 29, 
Illinois.

Įėjimo kainos yra; 5, 4, 3 ir 
2 dol. Marijos Augštesniosios 
mokyklos salėje visos vietos 
numeruotos, patartina kvieti­
mais apsirūpinti jau dabar.

(Sk.)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

Louis Wolfson perims 
American Motors Corp.

I oil's Wolfson, 43 m., vadi­
namas finansiniu genijum, ruo­
šiasi perimti į savo rankas Ame­
rican Motors Corp. Ši korpora­
cija gamina Hudson, Nash au- 
tomobdius.

Prieš porą metų jis bandė pa- 
mti į savo rankas Montgomery 
Ward prekybos kompaniją. Bet 
pasirodė, kad jis su savo šeimos 
nariais ir giminėmis negalėjo 
tuo tarpu atsverti kitų akcinin­
kų, kurie bijosi jo dominavimo.

American Motors korporacijoj 
jis turi 240,000 akcijų iš 5.6 mik 
Kartu su šeima jis turi 350,000 
daugiau, negu kuri kita šeima. 
Jis turi ir nemaža sąjungininkų, 
kurių pagalba jis tikisi įgyti 
svarbiausią balsą minėtoj au­
tomobilių korpo.acijoj. (v)

Ieško gaujos iš 
30 nepilnamečių

Policijos kpaitonas O’Donnell 
paskyrė daugiau detektyvų ieš­
koti jaunuolių gaujos, kuri tero­
rizuoja žmones miesto vakari­
nėje dalyje.

Gaujai priklauso apie 30 jau­
nuolių. Jie pasileidžia automobi­
liais, vietomis sustoja, primuša 
be jokių provokacijų žmones ir 
važiuoja toliau.

Vienas iš nukentėjusių yra 
Adolph Bartolinskas, 15 metų, 
iš 1500 S. Kedvale avė. Jis gavo 
buteliu į galvą stovint kampe 
piie 15 st. ir Pulaski rd. (v)

Suėmė gydytojų už 
narkotikų receptus

Policija areštavo Dr. Jay Tur­
ner, 36 metų, turintį gydytojo 
kabinetą 6 E. Garfield blvd.

Narkotikų vartotojams jis iš- 
rašinėdavo receptus dolofinui 
pirkti. Narkotikų biuro agentai, 
tyrinėją nuodingųjų svaigalų 
vartotojus Bridgeport© ir Bri­
ghton Park apylinkėse, patyrė 
iš kelių areštuotų asmenų, kad 
jiems Dr. Turner išrašydavo už 
tam tikrą sumą pinigų receptus 
pirkti minėtus sintetinius nar­
kotinius svaigalus, (v)

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos Klubas laikys savo mėnesini susi­
rinkimą sekmadienį, kovo 17 dieną, 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd Street.

—P. J. Petraitis, rast.
Balfo 4 skyriaus svarbus susirinki­

mas įvyks ateinantį sekmadienį, kovo 
17 d?, 12:30 vai. po pietų, parapijos 
salėje, 1644 Wabansia Ave Susirin­
kime bus svarstoma daug svarbių rei­
kalų. Skyriaus valdyba kviečia visus 
nartus ir Balfo rėmėjus šiame susi­
rinkime dalyvauti.

—Br. Tūbelis, sekr.
Lietuvių Agronomų Sąjunga Čika­

goje šaukia visuotinį narių susirin­
kimą kovo 16 d., 7 vai. vak., Lietuvių 
Auditorijoje (3133 So. Halsted St.) Po 
susirinkimo bus bendra vakarienė. 
Visi nariai su šeimomis, giminėmis 
ir pažįstamais maloniai kviečiami šia­
me susirinkime dalyvauti.

—Liet. Agr. S-ga Čikagoje.

“RIGOLETTO” OPEROS 
KVIETIMAI

JAU GAUNAMI

[CLASSIFIED ADVERTISEMENTS I
HELP WAkYd — FEMALE 

_____ Reik’a Darbininkių 

PATYRUSIU SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

prie rayon suknių siuvimo.
Nuolat darbas. Geras mokestis. 

MAY SPORTSWEAR 
229 So. Wacker Drive 

9-tas aukštas

RENTING IN GENERAL
__________Nuo mot________

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys prie vie­
no asmens, su valgiu ar be valgio. 
6447 So. Emeraldd Ave. EN 4-4380

RENDUOJAMAS furnišiuotas kamba­
rys, 3231 S. Emerald, 1-mas aukštas.

IŠNUOMOJAMAS pietvakaruose pil­
nai furnišiuotas butas. Tiktai vyrams. 
Karštas vanduo visuomet, automatinis 
šildymas, TV. $7 į savaitę. BI 7-0461.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su atskiru 
įėjimu. Virtuvės privilegijos. Nauja­
me name. 4634 So. Kilpatrick Ave.

Tel. LUdlow 5-6685’
Į

Alumnų susirinkimas
Chicagos Lietuvių Akademi­

kų Alumnų Klubo susirinkimas 
įvyks kovo 17 d. (sekmadienį) 
4 vai. po pietų adresu 1405 So. 
Central av. (Cicero). Programo­
je bus L. šimučio, Jr. turininga 
paskaita su iliustracijomis apie 
modernios muzikos raidą; bus 
trys kultūriniai filmai; vasaros 
suvažiavimo aptarimas, kiti ei­
namieji reikalai ir kavutė. Visi 
aukštųjų mokyklų alumnai kvie­
čiami dalyvauti.

Valdyba

Šiaurėje naujienos
negeros

Šiaurinėje Chicagos miesto 
dalyje dviejų savaičių bėgy j mi­
rė astuoni lietuviai, šiauriečiam 
tai tikrai skaudus ir didelis smū­
gis.

Prieš pereitą savaitę mirė Ma­
rija čerienė-černauskienė, Mar­
tynas Walunas, Frances Andriš • 
kevičiūtė (neturėjau progos pa­
tirti jos pavardės pagal vyrą). 
Ji šioje miesto.; dalyje gimė, už­
augo ir sukūrė šeimą.

Pagaliau tenka atžymėti ir Jo­
no Gudelio mirtį. Velionis šioje 
kolonijoje visą laiką gyveno.

Praeitą savaitę mirė J. Pra­
naitis. Jis buvo gerai žinomas 
specialistas cemento srityje. 
Vertėsi kontraiktoįriavimu. Ne­
teko 'šiauriečiai P. Karašausko. 
Po ilgos ir sunkios ligos iš gy­
vųjų tarpo išsiskyrė Ona Alek­
nienė, plačiai žinoma visuome­
nininke. Ji priklausė Northwest 
Moterų klubui, Chicagos Lietu­
vių Draugijai ir SLA 226 kuo­
pai. Susivienijimo kuopai ji 
daug kartų atstovavo seimuose 
kaipo delegatė. Koplyčioje atsi­
sveikinimo kalbą pasakė SLA 
iždo globėja p. E. Mikužytė, api­
būdindama velionės veiklą Susi­
vienijime ir kitose lietuvių or­
ganizacijose. Velionės senas 
prietelis dar iš tų laikų, kai' ji 
gyveno Westville j e, dvasiškis 
Vipartas, suteikė jai paskutinį 
patarnavimą.

Mirė po ilgos ir sunkios ligos 
Anelė Jurgelionienė, kuri šiau­
rinėje miesto dalyje išgyveno 40 
metų su viršum. Ją išlydint iš 
koplyčios sugiedojo porą gies­
mių operos dainininkas Al. Bra­
zis.

Kaip matote, per paskutines 
dvi savaites šiauriečiai buvo už­
imti laidotuvėmis. Reikia tikėtis, 
kad ateityje mes mažiau tų lai­
dotuvių beturėsime. K. č.

PASKUTINĖ NAUJIENA
Gauti šveicariški laikrodžiai 

reto gražumo ir stiprumo. Mo­
teriški ir vyriški. Kainos nuo 
$12.00. Galima pasiųsti į Lietuvą 
ir kitus kraštus. Reikalaukite 
katalogų ir kitų informacijų. 
J. KARVELIS, 3322 So. Halsted 
St. YArds 7-0677.

P. S. Vyras ir moteris ieško 
darbo ir buto 3 asmenims.
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

2 METŲ mūr. 5 kamb. namas p ie 
Marquette Parko. Du miegami kamb. 
antram aukšte. Gazo šildymas, P/2 
mašinos garažas, $23,500. A. Katilius.

AR NE GERIAU APSIGYVENTI už 
miesto, auginti gėles ir daržoves ir 
turėti ramų, jaukų gyvenimą be mies­
to triukšmo ir dulkių, o vienok būti 
arti miesto darbų! Štai Jums 2% akro 
žemės su 4 kamb. namu ir garažu 
Čikagos pietuose. Visa kaina tiktai 
$10,500. A. Sirutis. •

VISKAS LABAI GERAM STOVYJ! 
2 krautuvės ir 4 butai po 3¥2 kamb. 
Marquette Parke. Aut. šildymas. Virš 
S500 mėn. pajamų. Prašo $42,000. 
Kavaliauskas.

NAMAS! MŪRINIS, PUIKUS NA­
MAS! 5 kambariai. 37 pėdų sklypas. 
2 karų garažas Alyva aut. šildymas. 
Kaina pigi Marquette Parko rajonui. 
Skambinkit, pamatykit ir pirkit! Vo- 
lodkevičius.

2 ¥2 METŲ 3 BUTŲ puikus mūr 
namas Marquette Parke. Visi kamba­
riai dideli, šviesūs, puikiai įrengti. 
Radiant aut. šildymas alyva. Kiekvie­
nam aukštui atskiras šildymo. įrengi­
mas. Dvigubas garažas. $200 pajamų 
į mėn. ir puikus butas savininkui. 
$45,000. A. Rėklaitis.

RŪBŲ VALYKLA (Cleaner) ir 4 
kamb. jaukus mūras Gage Parke. 
Gazo šilima. Rūsys iš trijų pusių švie­
sus. 2 auto gar. $19,500. A. Sirutis.

2735 WEST 71 st STREET
REAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
7 kmb. mūrinis bungalow, arti par­

ko. 4 miegami, 2 auto garažas, užda­
ros gonkos. Reta proga, tik $17,500.

4 butų, 2 po 4 ir 2 biznių, mūrinis. 
Centr. šildymas, 2 auto mūrinis gara­
žas. Plieno konstrukcija, sausas po­
grindis. Virš $5,500 metinių pajamų. 
Savininkas išvyksta iš Chicagos. Kaina 
$39,800 — imokėti $13,000.

GAGE PARKE
6 kambarių mūrinis bungalow. 

Prie 52 ir Artesian. 3 miegamieji, 
centrinis šildymas dujom. Koklių vo­
nia ir virtuvė. Tiktai $16,000.

2 butų mūrinis (5x/2 ir 6 ¥2 kamb.). 
Karšto vandens šildymas. Moderniš­
kai įrengtas 2 butas. Garažas. Skubiai 
parduodama dėl savininko mirties. 
Abu butus galima užimti. $26,000 ar 
geriausias pasiūlymas.

BRIGHTON PARKE
2 butų mūrinis (2 po 4) prie 44 ir 

Artesian, karšto vandens šildymas, 
aukšta pastogė ir rūsys. Uždaros gon­
kos, balkonas. Gerai užlaikyti švarūs 
butai. $24,000.

5 butai ir biznio patalpos; mūrinis, 
centralinis šildymas alyva. Platus 
kampinis sklypas, metinės pajamos 
$5,560. Prieinama kaina.

KITUR
Naujai atremontuotas 4 butų na­

mas, prie 52 ir Wood. 2 po 5 ir 2 
po 4. Naujas alyva šildymas, naujas 
garažas, pilnas rūsys, arti mokyklų 
ir gero susisiekimo. $21,000.

TVARKOME INCOME TAKSUS

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE: 
Komb. mur. med. 4 ir 6 puikus 

kmb., dvigub. sklypas, garažas. Kaina 
$19,000.

Nauj. mūr. 1% aukštų 4 ir 5 kmb. 
Centr. šild., gražus.

Med. 2 po 5, pečiais šild. $13,800.
Med., 3 butai po 4 kamb. $16,500 

GAGE PARKE:
Mur. 2 po 4, centr. šild., $75 paja­

mų. Kaina tik $15,900.
Mūr. 2 po 5 naujas. Tuoj galima 

užimti.
Mūr. 5 kmb., 2 kmb. pastogėje ir 

atskira virtuvė skiepe $18,500.
MARQUETTE PARKE: 

Mūr. 5 ir 4 kmb. naujas. 
Mūr. 4 kmb., gale sklypo. 
Mūr. bungalow 4 ir 3 kmb. $21,000.

KITUR:
Mur. 8 kmb. Centr. šild., garažas. 

PAJAMŲ NAMAI:
Mur. 2 po 4 kmb., taverna su įren­

gimais ir 9 atsk. kmb. $6,589 pa j amt} į 
metus. Nebrangiai.

Mūr. kamp. 5 kmb. ir maisto kraut. 
Mūr. 7 butai, labai gera vieta.
Mūr. 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 6 kmb. 
Mūr. 5 kmb. ir taverna Gage Parke.

ŠIMAIČIAI REALTY
INCOME TAX 

2737 West 43rd St. 
CLiffside 4-2390

PIRKITE ir parduokite savo nekilno­
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R Š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

Petras M. Stankevičius
Real Estate, Notaras ir 

Insurance Brokeris 
714 West 31st Street

Pildo Income Taksus
Atdara nuo 8—11 ir 3—7 p. p. 

taksų pildymo metu, o sekmadieniais 
nuo 12—5. c

Ofiso tek: DAnube 6-2793 
Namų YArds 7-6818

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRosnect 8-5454

10511 INDIANA
Naujas 5¥2 kambarių, 3 miegamų 

namas. Ąžuolo apmušimas ir kabine­
tai. Tile vonia, virtuvė. Apžiūrėti sek­
madienį 1—5 vai. PUllman 5-0606.

MERRITT CONSTRUCTION CO.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

NETOLI Marquette Parko 5 kamb. 
mūr. namas. Automatiškas šildymas 
alyva. $17,800. A. Katilius.

MODERNIŠKAI ĮRENGTAS 5 kmb. 
mūr. namas gražioj vietoj—1 blokas 
nuo parko. Lengva įrengti 2 kamb. 
viršuje, nes privesta šilima ir įdėta 
insuliacija. 1Ū2 auto garažas. Puikus 
kiemelis. $21,000. A. Sirutis.

4 MIEGAMŲ mūr. bungalow Mar­
quette Parke. Aut. šildymas. $20,500. 
Kavaliauskas.

ARTI “KOOL-AID” 6 kamb. šviesi 
rezidencija. 40 pėdų sklypas. Autom, 
šildymas alyva. Garažas. Š19,500.

MARQUETTE PARKE:
1. Mūr. 6 kmb., 2, vonios, gazo sild., 

40 pėdų lotas. $17,400.
2. 6 kmb. mūr. ranch. Rūsys. Gazo 

šild. Garažas. Kaip naujas—puikus. 
$23,500.

3. Bungalow, 5 kmb. Nauja vonia 
Porčius. Gazo šild. $18,000.

4. Mūr. praplečiamas 4 kamb. Air 
conditioning. Gazo šild. Gar. $19,900

5. Didelis ir geras 5 kamb. mūr. 
Šild. alyva. Porčius. $18,600. Volod- 
kevičius.

SAVININKUI BUTAS ir $142 mėn. 
pajamų. 3 butų mur. namas arti Mar­
quette Parko bažnyčios ir mokyklos 
$32,500. Kavaliauskas.

PILDOME INCOME TAKSAS

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, autom, gazo šildymas, garažas. 
$17,000.

2 po 4 mūrinis, 3 m. senumo, gazo 
šiluma, rūsys,' naujas 2 mašinų gara­
žas. $24,200. A. Vaina.

5 kambariu naujas mūrinis, tiktai 
$17,000. A. Vaina.

GAGE PARKE 2 aukštų mūrinis, 
2 po 6, alyvos centralinis šildymas, 
garažas. $24,900.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 po 
4, alyvos pečiaus šiluma. Garažas. 
$13,200.

PILDOME INCOME TAKSUS

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

GAGE PARKE naujas mūrinis kampi­
nis 2 po 5; kaina $32,900. Įmokėti 
$8,000.
MARQUETTE PARKE geras 6 kam­
barių mūrinis bungalow.

Mūrinis 2 po 5% ir 3 kambariu. 
BRIGHTON PARKE, arti lietuviškos 
mokyklos, medinis su rūsiu ir šildy­
mu 6 ir 5 kambariai.

VENTA
4409 So. Fairfield Ave. 

LAfayette 3-3881 LAfayette 3-9027

$11,500
Labai jaukus 5 kambarių, asbestu 

apkaltas katedžius. Dar nesate matę 
tokio namo. Ant išlyginto 50 pėdų 
sklypo. Karšto vandens šildymo siste­
ma. Geriausiame stovyje. Automatinis 
vandens šildymas. Moderni maudynė. 
2 automobilių garažas cementinėmis 
grindidmis. Mokesčių mažiau, kaip 
$100. Galima tuojau užimti. Pusė blo­
ko nuo Archer, į vakarus nuo Cicero. 
Arti katalikų ir viešųjų mokyklų.

Marquette Road, 2 butų mūrinis su 
rūsiu po visu namu. Pirmame aukšte 
5 dideli kambariai, išnuomoti už $70. 
Nuomininkai patys apmoka kurą. An­
trame aukšte galima užimti 6 dide­
lių kambarių butą. Švari ■ gazu šildy­
mo sistema. Garažas. Prieinami namo 
taksai. Labai žema kaina $20,000. žie­
miniai langai, tinkleliai langams, kili­
mai. Mes patariame primygtinai susi­
tarti dar šiandien.

K & K REALTY CORP. 
.4302 West 55th Street 

LUdlow 2-1700

AR JŪS UŽDARYTI?
Atvažiuokite ir pamatykite 

7800-02-04-06 SOUTH MONITOR 
Jus norėsite įsigyti sau namus. Gėrė­
kitės vėsia laisve savo namuose. 3 di­
deli miegamieji. Nauji namai, su 
rūšimis, keramikos tile prausyklos. 
Alyva šildymas. Miesto vanduo ir 
vamzdžiai srutoms. Tinkuotos sienos. 
Arti bažnyčios ir mokyklos.

MEDORA 
8012 S. Ashland STewart 3-1185

PARDUODAMAS 125x40 sklypas prie 
Oakley ir 69th St. Teirautis dėl sąly­
gų tel.: OLympic 2-0487 po 6 v. vak.

PARDUODAMAS BRIGHTON PARKE 
2 aukštų, 3 butų mūrinis namas. Du 
sklypai. Pajamų mėnesiui $140 ir sa­
vininkui 5 dideli kambariai antrame 
aukšte. Pirmas aukštas pernai naujai 
įrengtas. Visur alyvos šildymas. 4235 
Šo. Sacramento. Informacijai skam­
binkite Virginia 7-5533 nuo 6 vai. va­
karo iki 9 vai. vak.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS
6 metų senumo, deluxe, cemento 

blaksų garažas. Gazu šildymas, čerpių 
vonia. Arti 54th ir Ridgeway.

Šaukite: REliance 5-6953

MARQUETTE PARKE parduodamas 
pajamų bungalowas su sumažinta kai­
na. Agentai prašomi nesikreipti. 
Skambinti savininkui nuo 1—6 vai. 
P M. WA 5-7205.

PARDUODAMAS mūrinis namas su 
gerai įrengta taverna, kartu arba at­
skirai. 2 butai po 4 kambarius. Pri­
einama kaina. 10815 So. Michigan 
Ave. Savininkas viršuje, klauskite 
Tony.

Skaitykite “N-nas”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

30 APARTMENTŲ. Naudokitės proga 
nusipirkti šią $40,000 metinių pajamų 
nuosavybę geroj ir puikioj Chicago 
SW apylinkėj. Turi būti parduotas 
dar šį mėnesį už nemažesni pasiūlymą, 
kaip apie 6 kartų metinę nuomą. Su­
interesuotieji prašomi skambinti: E. 
Kuršius, RE 7-9400.

PARDUODAMA biznio nuosavybė su 
taverna. Prieinama kaina. Gerame 
stovyje. Teirautis pirmadienį arba an­
tradieni tavernoj pas namu savininka.

1901 So. May St. Tel. ČH 3-9267 “

BRIGHTON. Parke, 3118 W. 47th St., 
2 butų stiprus mūrinis namas, 2 po 6 
kamb. Gazu apšildomas, 3 mašinų ga­
ražas. sklypas 125x125. Kaina žema. 
Įmokėti $6,000. HE 4-2012.

FARMS FOR SALE
Ukiaį Pardavimui

Farmos pardavimui
NEW BUFFALO, MICHIGAN

10 akrų, 2 moderniški namai. Auto­
matiškas šildymas aliejumi. 700 pėdų 
upės pakraščio 

8¥z akro, 9 kamb. namas, šildymas 
furnisu. Traktorius ir įrankiai. Ims 
pirmųjų morgičių popierius ir gry­
nais.

10 akrų, 16 kamb. namas. Šildymas 
furnisu. Kaina $10,500. įmokėti $3,- 
500.

NICK DUDIAK
Route 2, New Buffalo, Mich. 

Tel.: Lakeside, Mich. 4134.

41 AKRAS — paukščių — soy beans. 
Namas 6 kambarių, rūsys, garažas 
18x22 pėdų; vištininkas 20x80, bat­
tery namas 32x50, 72 mylios 30 keliu. 
$12,500 — $5,000 įmokėti. Savininkas 
Abe J. Oling, Eagle Lake Farm, R. 
3, Plymouth, Indiana.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Vietos
REZORTAS—SPOONER

4 furnišiuoti katedžiai. Nuplaunami 
(flush) tualetai. 1,500 pėdų ežero pa­
kraščio. 5 akrai žemės. $14,000. 
McDermott, 4451 No. California Ave.

COrnelia 7-9172

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA maisto krautuvė lie­
tuvių apylinkėje prie bažnyčių ir mo­
kyklų. Geras biznis, gerai įrengta, 
naujos mašinos. Prieinama kaina, nes 
savininkas turi išeiti į ligoninę.

Skambinti YArds 7-4301

PARDUODAMA likerių krautuvė ir 
taverna, kampinis namas, 12 metų iš­
dirbtas biznis. Elektriniai įrengimai.

3267 So. Halsted Št.

PARDUODAMA labai gera vieta dėl 
kelių biznių, kartu gyvenamas namas- 
Verta apžiūrėti šia vietą.

BESSIE’S SPORT SHOP
112 kelias, 1 blokas nuo 62nd St. 

Edwardsburg, Mich.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

STASYS ARMONAS iš Lietuvos pa­
ieško savo pusbrolio Antano Brazaus­
ko, Jurgio sūn., tariamai gyvenančio 
Chicagoje. Pranešti Mrs. Kostancija 
Mačiulienė, 1507 S. 51st Ct., Cicero.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Stary toj a lirTa isyto j ai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7092 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO.

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, Ill.

Tel.: OLympic 2-7381 
TOwnhaU 3-4236'larsinkites “N-nose”
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